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WSTĘP 
 

 

Szanowni Państwo,  

 

Przekazuję na Państwa ręce Raport o stanie miasta 

w 2025 roku. Był to szczególny rok, bo obchodziliśmy 

przecież wspólnie 200-lecie miasta.  

Dwieście lat historii Zduńskiej Woli to opowieść                     

o mieście, które narodziło się z nici. To wokół warsztatów   

i fabryk włókienniczych zaczęły wyrastać domy, szkoły, 

świątynie, urzędy. Zduńska Wola była tkana rękami                               

i marzeniami ludzi.  

Mieszkaliśmy tu razem – Polacy, Żydzi, Niemcy. Choć modliliśmy się w różnych językach, 

pracowaliśmy ramię w ramię. Świętowaliśmy i płakaliśmy na tych samych ulicach. Historia nie zawsze 

była łaskawa, ale mimo zakrętów i dramatów zawsze potrafiliśmy splatać nasze losy na nowo.  

Dziś mówimy z dumą: „Mieszkamy razem już 200 lat”. To słowa, które niosą pamięć  

o przeszłości, dają siłę teraźniejszości i każą z nadzieją wyglądać przyszłości. Bo Zduńska Wola 

 to nie tylko miejsce na mapie. To wspólnota, która nieustannie tka swoją opowieść. 

Materialnym upamiętnieniem obchodów jest między innymi pomnik założyciela miasta 

Stefana Złotnickiego, czy książka o historii miasta, jak również symboliczna rzeźba „Splot”  

na przebudowanym Placu Wolności. 

Podsumowując jubileuszowy rok możemy pochwalić się nie tylko licznymi wydarzeniami,  

w czasie których świętowaliśmy wspólnie 200. urodziny Zduńskiej Woli, ale też  licznymi inwestycjami. 

Zarówno tymi upiększającymi miejską przestrzeń, jak i powodującymi, że mieszkańcom żyje się lepiej   

i łatwiej.  I tak w minionym roku wydaliśmy na rozwój naszego miasta blisko 53 mln zł. 

 Zakończyliśmy przebudowę ulic Karola Szymanowskiego i Mostowej, zmieniliśmy centrum 

Zduńskiej Woli oddając mieszkańcom przestrzeń do spotkań na Placu Wolności, przebudowaliśmy 

chodniki, stworzyliśmy nowe zielone miejsca i zadbaliśmy o substancję mieszkaniową. Dla maluchów 

powstał miejski żłobek. Dla Zduńskowolan zdobyliśmy ponad 30 mln zł zewnętrznych dotacji  

z przeznaczeniem na różne cele. Działania te będą przynosiły efekty również w kolejnych latach. 
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Zduńska Wola z roku na rok staje się miastem coraz bardziej zadbanym i coraz piękniejszym. 

Dzięki sprawnemu pozyskiwaniu pieniędzy, głównie z funduszy unijnych, możemy inwestować. 

Możemy też wsłuchiwać się w głos mieszkańców i wprowadzać w czyn nasze hasło „Zduńska Wola - 

Miasto z ambicjami”.   

   

    

        Prezydent Zduńskiej Woli  
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REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

W 2025 roku miasto Zduńska Wola wdrażało przyjęte wcześniej plany i strategie, a także 

przyjmowało kolejne programy. To zarówno zadania obligatoryjne, wynikające z przepisów prawa,  

jak i fakultatywne, ułatwiające sprawne zarządzanie miastem dla poprawy jakości życia 

mieszkańców.  

W 2025 roku przyjęty został Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Zduńska Wola 

(MPA). To strategiczny dokument określający działania mające na celu zmniejszenie negatywnych 

skutków klimatycznych dla miasta, jak fale upałów, susze czy podtopienia, analizę potencjału 

adaptacyjnego oraz propozycje rozwiązań.  W MPA wyznaczone zostały cele dostosowane do ryzyk 

klimatycznych, do których przypisane zostały działania adaptacyjne.  

Rok 2025 to czas intensywnych działań na rzecz realizacji „Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Sieradz - Zduńska Wola - Łask na lata 2022-2030”. 

Zgodnie z przyjętym dokumentem oraz obowiązującym harmonogramem składania wniosków  

o dofinansowanie, w roku 2025 miasto złożyło wnioski i pozyskało dofinansowanie w obszarach: 

1. „Efektywność energetyczna” na termomodernizację 9 budynków mieszkalnych wielorodzinnych 

 oraz 2 budynków Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

2. „Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom”  na odbudowę rowów 

melioracyjnych odwadniających teren osiedli Nowe Miasto i Karsznice. 

Złożone zostały dwa kolejne wnioski w obszarze turystyka - „Wspieranie zintegrowanego  

i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, 

kultury, dziedzictwa narodowego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach miejskich” 

na przebudowę Pasażu Feliksa Rajczaka, budowę lodowiska i kempingu na terenie obiektów 

sportowych przy ul. rof. dr hab. Tadeusza Kobusiewicza oraz parku linowego na terenie Stadionu 

Miejskiego przy ul. Łaskiej 90, a także budowę zaplecza techniczno - sanitarnego na terenie zbiornika 

Kępina oraz na utworzenie 6-cio kilometrowego szlaku turystycznego, w tym 3,7 kilometra 

nowobudowanych dróg dla pieszych i rowerów.  

W 2025 roku rozpoczęły się prace związane z opracowaniem „Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej dla jednostek samorządu terytorialnego MOF Sieradz - Zduńska Wola - Łask 

2035”. Zgodnie z zawartym  w maju 2024 roku porozumieniem międzygminnym pomiędzy partnerami 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Sieradz – Zduńska Wola – Łask, Gmina Miasto Sieradz – Lider 

porozumienia zawarł we wrześniu 2025 roku umowę na opracowanie Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej (SUMP). Celem SUMP jest wyznaczenie działań zmierzających do poprawy 

dostępności przestrzeni publicznej, bezpieczeństwa i zrównoważenia wszystkich form transportu,  

z naciskiem na transport zbiorowy, pieszy i rowerowy, redukcję zanieczyszczeń (powietrza, hałasu)  
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i emisji CO2, wspieranie innowacji itd. Opracowanie Planu (SUMP) jest podstawowym dokumentem 

umożliwiającym pozyskanie środków UE w zakresie zrównoważonej mobilności miejskiej oraz 

transportu zeroemisyjnego.  

Miasto posiada „Strategię rozwoju elektromobilności dla miasta Zduńska Wola do roku 2035”. 

W jej ramach miasto realizuje między innymi zakup autobusów elektrycznych, jak również 

przeprowadza modernizację oświetlenia miejskiego. Pod koniec 2025 roku, zgodnie z zapisami  

w Strategii przeprowadzono jej ewaluację. 

Plany i programy Miasta Zduńska Wola oraz okres ich obowiązywania 

Strategia i rozwój 

„Strategia Rozwoju Miasta Zduńska Wola 2028+” do 2028+ r. 

„Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Sieradz - Zduńska Wola - Łask na lata 2022-2030” 

do 2030 r.  

Ekologia i ochrona środowiska 

Program Ochrony Środowiska na lata 2020-2023 z perspektywą na 2024-2027 do 2027 r. 

Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
miasta Zduńska Wola na lata 2017-2032 

do 2032 r.  

Program usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Miasta Zduńska Wola do 2032 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Zduńska Wola 

2025 r. 

Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu dla Miasta Zduńska Wola (MPA) bez ograniczeń czasowych 

Ład przestrzenny 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Miasta Zduńska Wola bez ograniczeń czasowych 

Zdrowie i opieka społeczna 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2026 

 do 2026 r. 

Miejski program wspierania rodziny na lata 2024-2026 do 2026 r. 

Miejski program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy                 
w rodzinie na lata 2024-2026 

do 2026 r. 

Program dla seniorów „Koperta życia” bez ograniczeń czasowych 

Program dla seniorów „Zduńskowolska Karta Seniora” bez ograniczeń czasowych 

Program dla rodzin wielodzietnych „Miejska Karta Rodziny” bez ograniczeń czasowych 
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Program Zduńskowolska Karta Mieszkańca bez ograniczeń czasowych 

Miejski program osłonowy „Teleopieka dla osób wymagających wsparcia” bez ograniczeń czasowych 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2025 2025 r.  

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 2025 r. 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych Miasta Zduńska Wola na lata 2021-2030 do 2030 r. 

Miejska polityka mieszkaniowa 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Zduńska Wola do 2026 r. 

Ochrona zabytków 

Gminny program opieki nad zabytkami dla Miasta Zduńska Wola na lata 2025-2028 do 2028 r.  

Aktywność społeczna 

Program współpracy Miasta Zduńska Wola z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 

2025  r. 
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MIESZKAŃCY MIASTA 

Rok 2025 przyniósł spadek liczby mieszkańców Zduńskiej Woli. Nie udało się zahamować odpływu 

osób zameldowanych na terenie miasta. Spadek liczby ludności wynika zarówno ze zmian 

demograficznych, jak i z braku przestrzegania obowiązku meldunkowego. 

Liczba mieszkańców miasta Zduńska Wola zameldowanych na pobyt stały bądź czasowy                     

na koniec 2025 roku, według lokalnej bazy danych, wyniosła 36.968. W porównaniu do roku 2024 

nastąpił spadek liczby mieszkańców o 525 osób. Wówczas liczba Zduńskowolan wynosiła 37.493 osoby. 

Głównym czynnikiem wpływającym na zmniejszenie liczby mieszkańców miasta, oprócz demografii                  

i migracji, jest również nierespektowanie przez obywateli obowiązku meldunkowego, wynikającego                

z ustawy o ewidencji ludności. 

Z danych ogłoszonych przez Główny Urząd Statystyczny wynika, iż w roku 2020 w Zduńskiej 

Woli saldo migracji było ujemne, to znaczy więcej osób zgłosiło wymeldowanie niż się zameldowało  

i wyniosło - 191. W 2021 roku saldo migracji wyniosło - 266. W roku 2022 było to 286, w roku 2023 

wyniosło - 179, natomiast w 2024 r. saldo migracji wyniosło - 191.  

W pobliskim Sieradzu, mieście porównywalnym co do liczby mieszkańców, GUS odnotował  

w 2020 r. saldo migracji - 296, w 2021 r. - 274, w 2022 r. - 332, w 2023 r.- 226, a w roku 2024 - 226.  

Liczba kobiet w ogólnej liczbie ludności Zduńskiej Woli stanowi 54 proc., a liczba mężczyzn 

wynosi 46 proc. Udział procentowy kobiet i mężczyzn w ogólnej liczbie mieszkańców Miasta pozostaje 

niezmiennie na tym samym poziomie od wielu lat.  

Liczba mieszkańców Zduńskiej Woli według lokalnej bazy danych w latach 2018-2025 
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W 2025 roku 4 proc. mieszkańców miasta to dzieci do lat 6. Nastąpił spadek o jeden punkt 

procentowy w stosunku do roku poprzedzającego. Młodzież szkolna stanowi 12 proc. populacji 

Zduńskiej Woli i to wielkość podobna jak w 2024 roku. Najwięcej osób zamieszkujących miasto to osoby 

w wieku produkcyjnym, co stanowi 56 proc. Zduńskowolan. Nastąpił wzrost o 2 punkty procentowe.  

Od 2023 r. liczba mieszkańców Zduńskiej Woli w wieku emerytalnym stanowi 28 proc. ogółu i w tej 

grupie wiekowej wzrost nastąpił o punkt procentowy w stosunku do roku poprzedniego. Blisko 68 proc. 

seniorów to kobiety.  

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. na terenie miasta zameldowało się  

na pobyt stały lub czasowy 146 cudzoziemców tj. więcej o 8 osób w stosunku do roku 2024. Jednak  

z aktualnym pobytem czasowym są zameldowane 72 osoby, zatem więcej cudzoziemców zgłosiło 

krótki pobyt czasowy niezbędny do zarejestrowania pojazdu bądź wymiany prawa jazdy. Najwięcej 

cudzoziemców, którzy przyjechali do pracy było narodowości ukraińskiej, w znacznie mniejszej liczbie 

białoruskiej i ormiańskiej. Należy podkreślić, iż osoby z obywatelstwem ukraińskim, które znalazły 

schronienie w naszym kraju i mają nadany status UKR nie muszą zgłaszać zameldowania.  

W 2025 roku pracownicy Biura Ewidencji i Dowodów Osobistych nadali 42 numery PESEL 

osobom nieposiadającym obywatelstwa polskiego bądź urodzonym poza granicami kraju, tj. mniej  

o 45 niż w 2024 roku, oraz 42 numery  PESEL wraz ze statusem UKR nadano obywatelom Ukrainy 

uciekającym przed działaniami wojennymi do Polski, mniej o 6 niż w 2024 roku.  

Ponadto w ubiegłym roku przyjęto 229 zgłoszeń o zastrzeżenie numeru PESEL i 276 wniosków 

o cofnięcie zastrzeżenia, wpłynęło mniej zastrzeżeń niż w 2024 roku, co może oznaczać, iż z roku  

na rok zwiększa się liczba obywateli korzystających z aplikacji mObywatel. 

Rokrocznie wzrasta liczba przyjętych wniosków na dowód osobisty. W roku 2024 przyjęto 

4.304 wnioski na dowód osobisty, tj. więcej o 709 niż w roku 2023, natomiast w roku 2025 przyjęto 

4.759 wniosków, czyli więcej o 455 niż w roku 2024.  

W ubiegłym roku pracownicy 36-krotnie byli ze stacją mobilną u osób, które ze względu  

na swoją chorobę nie mogły dotrzeć osobiście do urzędu z wnioskiem na dowód osobisty. Liczba 

wyjazdów na teren powiatu zduńskowolskiego systematycznie wzrasta. W roku 2024  liczba wizyt 

wyniosła 25. Pracownicy Biura Ewidencji i Dowodów Osobistych Urzędu Miasta Zduńska Wola są 

wskazani ustawowo jako jedyni do obsługi naszego powiatu. 

Liczba uprawnionych do głosowania w przeprowadzonych w 2025 roku wyborach  

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wyniosła 28.923 (w roku poprzedzającym: 30.332). Łącznie 

podczas wyborów wydano 45 pełnomocnictw do głosowania, tj. więcej o 24 pełnomocnictwa wydane 

łącznie w wyborach organizowanych w 2024 r. do Parlamentu Europejskiego i w wyborach 

samorządowych. Wydano także 394 zaświadczenia o prawie do głosowania i wysłano 7 pakietów 

wyborczych do głosowania korespondencyjnego. 
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Analiza danych statystycznych za rok 2025 potwierdza ogólnopolski trend spadkowy w liczbie 

zawieranych małżeństw. W porównaniu z rokiem 2021 nastąpił spadek o 33 procent. Zmiany kulturowe 

oraz niechęć do formalizowania związków zauważalne są szczególnie w przypadku ślubów 

konkordatowych. Zjawisko to powoduje, iż od 2023 roku więcej związków małżeńskich zawieranych 

jest przed kierownikiem urzędu stanu cywilnego. Pomimo spadku liczby małżeństw rośnie liczba 

rozwodów.  

Liczba małżeństw i rozwodów w latach 2021-2025 
 

Lata  2021 2022 2023 2024 2025 

Sporządzone akty małżeństwa 235 225 179 192 192 

w tym śluby cywilne 100 97 106 101 85 

w tym śluby konkordatowe 116 108 60 81 60 

Liczba zarejestrowanych rozwodów 94 85 89 99 106 

W roku 2025 odnotowano znaczny wzrost liczby sporządzonych aktów urodzeń, co jest 

bezpośrednio spowodowane ilością transkrybowanych zagranicznych aktów stanu cywilnego. Fakt ten 

wynika ze zmian przepisów dotyczących legalizacji pobytu cudzoziemców, przebywających na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej, które nałożyły na nich obowiązek zalegalizowania posiadanych przez nich 

aktów zagranicznych. Dla dzieci urodzonych w Zduńskiej Woli sporządzono 4 akty urodzenia. 

Liczba zarejestrowanych zgonów w Zduńskiej Woli w latach 2018-2025 
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FINANSE MIASTA 

W 2025 roku wydatki Zduńskiej Woli przekroczyły 277 mln zł. Natomiast wydatki majątkowe,  

o których stanowią przede wszystkim miejskie inwestycje, wykonane zostały w wysokości                          

52,77 mln zł. Wszystkie dochody miasta 2025 r. zamknęły się kwotą ponad 271 mln zł, co stanowiło 

99,8 proc. zakładanego w uchwale budżetowej planu. 

Ustawa z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

wprowadziła istotne zmiany w zasadach ustalania dochodów jednostek samorządu terytorialnego  

z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) i udziału w podatku dochodowym  

od osób prawnych (CIT) oraz zasadach otrzymywania subwencji ogólnej. Od roku 2025 do budżetu 

wpływają udziały w dochodach od osób fizycznych i prawnych, a nie udziały w podatkach. W 2025 roku 

dochody miasta z tytułu udziałów w PIT i CIT wynosiły 136,3 mln zł. Określone przez Ministra Finansów 

na kwotę 64 mln zł potrzeby finansowe dla Zduńskiej Woli były zdecydowanie niższe od otrzymanych 

udziałów, co skutkowało tym, że miasto Zduńska Wola w roku 2025 nie otrzymywało subwencji, którą 

rekompensują wyższe udziały.  

Dochody miasta Zduńska Wola roku 2025 według rodzajów wpływów 
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Nadal środki pochodzące z redystrybucji na szczeblu centralnym stanowią główne źródło 

dochodów jednostek samorządu terytorialnego.  Jest to widoczne w kolejnym budżecie miasta Zduńska 

Wola, gdzie dochody własne stanowiły 29,1 proc. wpływów, a pochodzące z redystrybucji (udziały, 

subwencje, dotacje) 70,9 proc. W 2025 roku dotacje z budżetu państwa oraz Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 i pomocy obywatelom Ukrainy stanowiły 10,5 proc. wszystkich dochodów.  

Biorąc pod uwagę wszystkie dochody Zduńskiej Woli w roku 2025 należy odnotować ich wzrost 

w stosunku do roku poprzedniego, na co wpływ przede wszystkim miały wyższe udziały w PIT i CIT oraz 

dochody z tytułu dotacji celowych i środków na realizację inwestycji. W roku 2025 wzrosły wpływy  

z podatków i opłat w wyniku podniesienia podstaw opodatkowania i stawek niektórych rodzajów 

podatków i opłat. W roku 2025 z tytułu dofinansowań zewnętrznych na inwestycje i różne projekty  

do budżetu miasta wpłynęła kwota ponad 26,5 mln zł, to o ponad 12,4 mln zł więcej niż rok wcześniej. 

Wszystkie dochody miasta 2025 r. zamknęły się kwotą ponad 271 mln zł, co stanowiło 99,8 proc. 

zakładanego w uchwale budżetowej planu. 

Zestawienie kwotowe dochodów miasta według rodzaju wpływu w latach 2023-2025 w mln zł 

Rodzaj wpływu 2023 2024 2025 

Dochody podatkowe 30,5 33 38,5 

Udziały w PIT i CIT 37,7 55,1 136,3 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 13,7 13,7 13,6 

Dochody z majątku gminy 5,3 5,4 5 

Subwencje 46,3 59,5 0 

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 11,2 0 0,5 

Dotacje na zadania własne i zlecone 21,2 30 26,5 

Środki z Funduszy Przeciwdziałania COVID-19 i pomocy 
obywatelom Ukrainy  

4,3 2 2,2 

Dotacje celowe i środki na realizację inwestycji 11,8 14,2 26,6 

Pozostałe dochody 20,6 17,4 21,9 

Razem 202,6 mln zł 230,3 mln zł 271,1 mln zł 

Kolejna analiza budżetu Zduńskiej Woli wskazuje, że jedynie w zakresie około 30 proc. budżetu 

miasto ma jakikolwiek wpływ na kształtowanie wysokości swoich dochodów.  W pozostałym zakresie 

uzależnione jest od redystrybucji środków z budżetu centralnego. Kolejne lata pokażą jak na dochody 

samorządów wpłynie nowa ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

W roku 2025 udzielano ulg w spłacie należności podatkowych, będących m.in. następstwem 

panującej sytuacji gospodarczej. 10 podatników złożyło w 2025 roku wnioski o ulgi, a 8 takie ulgi  

otrzymało w pełnym zakresie i 1 częściowo. W 2024 roku takich podatników było 5.  

W 2025 roku zaległości  podatników w stosunku do budżetu miasta wyniosły blisko 3 mln zł,  

co stanowiło około 6,2 proc. wpływów. Na sumę zaległości miała wpływ głównie sytuacja finansowa 

podatników.  
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W roku 2025 Biuro Dochodów wydało 13.434 decyzji. Wniesiono od nich 3 odwołania, z czego 

dwie decyzje utrzymano w mocy, a jedną przekazano do ponownego rozpatrzenia.  

Wydatki miasta Zduńska Wola w latach 2023-2025 w mln zł 

 

Wydatki majątkowe, o których stanowią przede wszystkim miejskie inwestycje, wykonane 

zostały w wysokości 52,77 mln zł, co stanowi 94,25 proc. planu. Udział wydatków majątkowych  

w wydatkach ogółem był na poziomie 19,01 proc., w roku 2024 było to 15,39 proc.  

Planowana w wysokości 1,07 mln zł nadwyżka operacyjna wykonana została w dużo wyższej 

kwocie, bo ponad 11,41 mln zł. Zdolność do wypracowania nadwyżki operacyjnej, jak również  

jej wysokość, jest podstawowym wskaźnikiem świadczącym o możliwościach finansowania przez 

miasto inwestycji oraz spłacania zobowiązań.  

Nadwyżka operacyjna miasta Zduńska Wola w latach 2023-2025 w mln zł 

 

Ścisły związek z poziomem inwestycji w relacji do nadwyżki operacyjnej ma zadłużenie miasta. 

Zadłużenie Zduńskiej Woli sięgnęło w 2025 roku 123,1 mln zł, wskaźnik ogólnego zadłużenia uplasował 

się na poziomie 45,4 proc. Realny poziom inwestycji jest bardzo silnie skorelowany z dochodami 

miasta, a zwłaszcza z wysokością dochodów własnych. Potrzeby dotyczące rozbudowy lokalnej 

infrastruktury technicznej i społecznej wymuszają zwiększanie kwoty zobowiązań.  

220,49
238,81 277,63

2023 r. 2024 r. 2025 r.

7,9
8,4

11,4

2023 r. 2024 r. 2025 r.
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OCHRONA ZDROWIA 

W 2025 roku w Zduńskiej Woli mieszkańcy mogli korzystać z opieki zdrowotnej oferowanej przez 

Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Nieprzerwanie podejmował 

działania na rzecz ochrony i poprawy stanu zdrowia swoich pacjentów poprzez udzielanie świadczeń 

zdrowotnych oraz organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej i profilaktycznej. 

W 2025 roku liczba pacjentów zadeklarowanych do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 

wyniosła 11.896. Liczba wizyt u lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej oraz specjalistów utrzymała 

się na poziomie porównywalnym z rokiem poprzednim. Zauważalny jest jednak coroczny wzrost liczby 

badań wykonywanych w laboratorium analitycznym – średnio o około 7 proc. rocznie. 

Udzielanie świadczeń zdrowotnych przez miejską przychodnię w latach 2020-2025 

Porady 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Porady podstawowej opieki zdrowotnej 60.488 64.192 77.034 76.406 76.754 74.179 

Porady specjalistyczne 10.618 12.060 13.860 22.384 14.754 15.723 

Razem 71.106 76.252 90.894 98.790 91.508 89.902 

 

W 2025 roku SPZPOZ realizował świadczenia zdrowotne dla 91 podmiotów, z którymi 

podpisano umowy, w tym: 52 firmy, 21 instytucji oraz 18 szkół i przedszkoli. Miejskie placówki 

medyczne realizowały także w 2025 roku programy szczepień oraz działania profilaktyczne.  

Celem zadania z zakresu zdrowia publicznego w ramach profilaktyki chorób pn. „Komplet 

bezpłatnych badań laboratoryjnych dla 200 mieszkańców miasta” była poprawa stanu zdrowia                                   

i świadomości zdrowotnej mieszkańców miasta Zduńska Wola poprzez wykonanie laboratoryjnych 

badań profilaktycznych, które pozwalają kontrolować stan zdrowia i wykryć ewentualne 

nieprawidłowości. Pacjentom wykonano badania: morfologia, OB, poziom glukozy, cholesterol, ASPAT, 

ALAT.  

W ramach zadania z zakresu zdrowia publicznego w ramach profilaktyki chorób pn. 

„Profilaktyka w zakresie wczesnego wykrywania raka piersi w 2025 roku” wykonano 1.550 badań USG 

piersi oraz edukowano mieszkanki miasta w zakresie samokontroli piersi i wskazano ścieżki dalszego 

leczenia w przypadku wykrycia zmian patologicznych. 

„Profilaktyka raka prostaty dla mężczyzn powyżej 40. roku życia w 2025 roku” to zadanie                        

w ramach którego wykonano 204 badania PSA oraz 13 badań USG gruczołu krokowego. Celem realizacji 

zadania publicznego była poprawa stanu zdrowia i świadomości zdrowotnej mężczyzn w wieku 

powyżej 40. roku życia, zwiększenie wykrywalności wczesnych przypadków raka prostaty oraz 

zwiększenie świadomości i wiedzy mężczyzn na temat profilaktyki raka prostaty. 
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W 2025 roku w Zduńskiej Woli prowadzono także powszechny program bezpłatnych szczepień 

przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV). Program skierowany był do dziewcząt i chłopców  

w wieku 9-14 lat i kontynuowany był w celu ochrony zdrowia młodzieży przed wirusem HPV.  

W poradniach dziecięcych przy ul. Srebrnej 11 oraz przy ul. Adama Mickiewicza 4 wykonano łącznie 

163 szczepienia. 

Prowadzony był także program Ministerstwa Zdrowia „Moje Zdrowie”. To bezpłatny bilans 

zdrowia dla dorosłych. Dzięki programowi można sprawdzić kondycję swojego organizmu. Został 

stworzony z myślą o wczesnym wykrywaniu chorób cywilizacyjnych, w tym: cukrzycy, chorób układu 

krążenia, chorób nerek, wybranych nowotworów, wybranych infekcji, zaburzeń pracy tarczycy, 

zaburzeń psychicznych i poznawczych. Obejmuje badania laboratoryjne oraz wizytę podsumowującą  

z przygotowaniem Indywidualnego Planu Zdrowotnego. SPZPOZ rozpoczął realizację programu „Moje 

Zdrowie” w sierpniu 2025 r. Skorzystały z niego 402 osoby.  

Ponadto w ramach akcji Urzędu Miasta Zduńska Wola i Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Zduńskiej Woli zorganizowano dla mieszkańców Dni Zdrowia  

pn. „200 Lat w Dobrym Zdrowiu”. Mieszkańcy mieli możliwość skorzystania z bezpłatnych badań  

i konsultacji z dietetykiem, diabetologiem, psychologiem, onkologiem, fizjoterapeutą. Specjaliści 

pobierali krew, odbyło się badanie słuchu czy nauka samobadania piersi. Mieszkańcy wysłuchali 

również wykładu dr Tomasza Karaudy „Pierwsze symptomy poważnych chorób”. 

Ponadto w Mobilnym Gabinecie Medycznym BadaBus wykonano badanie Marker                               

CEA dla 200 osób. Jego obecność w określonym stężeniu surowicy w krwi może sugerować 

występowanie zmian nowotworowych wątroby, trzustki, jelita grubego i odbytu, a także tarczycy i płuc. 

W 2025 roku prowadzone były także działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, 

finansowane z pieniędzy uzyskanych z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Ich wysokość wyniosła około 1,5 miliona zł, natomiast wpływy z tzw. opłaty 

„małpkowej” w 2025 roku wyniosły około 300 tys. zł. Sfinansowano m.in.: pomoc i terapię dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych, zajęcia adresowane do uczniów, działalność świetlic 

środowiskowych dla dzieci dysfunkcyjnych, pozalekcyjne zajęcia sportowe, półkolonie, klub 

abstynencki, Punkt ds. Przemocy Domowej oraz działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Zduńskiej Woli. 

 

 

 

 

 

https://www.alab.pl/centrum-wiedzy/choroby-cywilizacyjne-czym-sa-rodzaje-przyczyny-i-profilaktyka/
https://www.alab.pl/centrum-wiedzy/cukrzyca/
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POMOC SPOŁECZNA 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli realizuje zadania 

pomocy społecznej dla osób mieszkających na terenie miasta. Kontynuuje także wsparcie  

dla obywateli Ukrainy, którzy nadal przebywają w Zduńskiej Woli w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

W 2025 roku liczba rodzin długotrwale korzystających ze świadczeń z zakresu pomocy społecznej 

wynosiła 579. Rodziny objęte pomocą mają wiele problemów do rozwiązania, które nakładają                          

się i wymagają wieloaspektowego podejścia. Pracownicy MOPSCOS w dalszym ciągu podejmują                     

się realizacji zadań takich jak np. asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością czy zapewnienie 

opieki wytchnieniowej. W 2025 roku w zduńskowolskim MOPSCOS pracowało 59 osób. 

Liczba rodzin objętych pomocą społeczną ze względu na główne przyczyny udzielania świadczeń  

w latach 2020-2025 

 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r. 

Ubóstwo 464 427 399 410 378 376 

Długotrwała lub ciężka choroba 372 347 297 385 405 439 

Bezrobocie 365 340 314 305 348 355 

Niepełnosprawność 301 277 242 280 276 307 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego 

198 192 179 183 169 164 

Alkoholizm  165 151 127 151 150 143 

Bezdomność 38 32 32 40 39 40 

 

Wśród głównych przyczyn udzielania świadczeń z zakresu pomocy społecznej widać wzrost 

osób objętych pomocą ze względu na długotrwałą lub ciężką chorobę. Przyczynami niezmiennie 

pozostaje ubóstwo, bezrobocie, a także niepełnosprawność. Z pomocy społecznej w formie pieniężnej 

i niepieniężnej skorzystało łącznie 940 osób zagrożonych ubóstwem. 

W 2025 roku realizowano wsparcie w postaci bonu energetycznego i dodatków dotyczących 

refundacji podatku VAT za paliwo gazowe dla gospodarstw domowych.  

Stopa bezrobocia dla całego powiatu zduńskowolskiego wyniosła w 2025 roku 8 proc.                         

Na koniec 2025 roku w Zduńskiej Woli było 1.295 osób bezrobotnych, natomiast w całym                       

powiecie 1.916. 

W 2025 roku 53 osoby otrzymały pomoc z tytułu bezdomności (udzielenie pomocy w formie 

świadczenia pieniężnego, świadczenia niepieniężnego oraz wyłącznie pomocy w formie pracy 

socjalnej). Współpracowano ze Schroniskiem dla osób bezdomnych w Feliksowie i Schroniskiem  

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w Biłgoraju, które wygrały otwarte konkursy ofert  
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na realizację tego typu opieki dla miasta Zduńska Wola. Do schronisk dla osób bezdomnych skierowano 

37 osób bezdomnych, w tym 5 osób trafiło do schroniska dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 

Pomoc na rzecz obywateli Ukrainy to m.in.: świadczenia pieniężne, świadczenia niepieniężne, 

świadczenia rodzinne, pomoc żywnościowa we współpracy z organizacjami pozarządowymi  

dla obywateli Ukrainy oraz praca socjalna. Ponadto rozpowszechnianie ulotek dotyczących 

bezpiecznego pobytu na terenie RP, rozpowszechnianie ulotek i informacji dotyczących poszukiwania 

pracy i zatrudnienia, udzielanie poradnictwa w zakresie aktywizacji zawodowej i rozwiązywania 

zgłaszanych problemów. 

W 2025 roku wydano 101 Miejskich Kart Rodziny oraz 217 Zduńskowolskich Kart Seniora.  

W 2025 roku Zduńskowolanie złożyli 865 wniosków, na podstawie których wydano 1.823 

Zduńskowolskie Karty Mieszkańca. Preferencjami objęte były usługi świadczone przez: Miejskie 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zduńskiej Woli w zakresie usług oferowanych w krytej 

pływalni Zduńska Woda, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli oferujący zniżki na bilety 

wstępu na baseny odkryte oraz Miejski Dom Kultury oferujący zniżki na zakup biletów do kina. W 2025 

roku z ulgą dla posiadaczy Zduńskowolskiej Karty Mieszkańca w aquaparku Zduńska Woda sprzedano 

11.002 bilety wstępu na kompleks, na basenach odkrytych 1.164  bilety wstępu, a w kinie w Ratuszu 

1.191 biletów.  

W 2025 roku nastąpił wzrost liczby zdarzeń związanych z przemocą domową. W ramach 

procedury „Niebieskiej Karty"  w 2025 roku wsparciem objęte były 72 rodziny, w tym 43 kobiety,  

9 mężczyzn i 20 dzieci. W 2024 roku było ich 47. W 2025 r. odbyło się 6 spotkań Zespołu 

Interdyscyplinarnego, powołano 57 Grup Diagnostyczno-Pomocowych oraz odbyły się 144 posiedzenia 

Grup Diagnostyczno-Pomocowych z przedstawicielami instytucji, a także z osobami doznającymi 

przemocy domowej oraz osobami, które stosują przemoc domową. 

Liczba wszczętych procedur Niebieskie Karty w 2025 roku (z podziałem na uprawnione podmioty) 

Instytucja Liczba 

Policja 46 

Jednostka organizacyjna Pomocy Społecznej 5 

Oświata 5 

Służba zdrowia 2 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 0 

Razem  58 

 

W 2025 r. osobami stosującymi przemoc domową było 50 mężczyzn i 9 kobiet (podejrzenie 

stosowania przemocy w stosunku do dzieci - 5,  kobiet w stosunku do mężczyzny - 4). Wśród osób 

doznających przemocy było 4 mężczyzn. Na rzecz osób i rodzin podejmowane były liczne działania 
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profilaktyczne, edukacyjne i informacyjne. Zapewniono również wsparcie specjalistyczne osobom 

doznającym przemocy oraz osobom stosującym przemoc domową.  Utworzono m.in. grupę wsparcia 

dla ofiar przemocy domowej oraz zrealizowano projekt socjalny pn. „Usłysz Siebie - odwaga zaczyna 

się od słów”, którego celem głównym było zapewnienie wsparcia i profilaktyki osobom doznającym 

przemocy domowej i podniesie świadomości dotyczącej przemocy i dostępnych form wsparcia.  
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DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

Wartość inwestycji zrealizowanych w 2025 roku to około 50 mln zł. Zduńska Wola najwięcej 

zainwestowała w ubiegłym roku w dziale Transport i łączność. To ponad 70 proc. wszystkich 

wydatków. Drugi co do wielkości wydatków jest dział Rodzina. To głównie skutek przebudowy 

budynku na potrzeby Żłobka Miejskiego w Zduńskiej Woli.  

W 2025 r. przeznaczono najwięcej pieniędzy na Transport i łączność – 24.966.611,59 zł,                       

co stanowi 76,30 proc. budżetu miasta na wydatki majątkowe. W następnej kolejności są wydatki 

przeznaczone na Rodzinę – 3.956.326,83 zł (12,74 proc.) oraz Kulturę fizyczną – 2.737.998,42 zł  

(5,20 proc.). Oświata i wychowanie, Administracja publiczna, Turystyka oraz Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego stanowią kolejno 3,63 proc., 1,02 proc., 0,74 proc. oraz 0,37 proc. wszystkich 

wydatków inwestycyjnych.  

Wydatki inwestycyjne w 2025 r. 

 

 

W roku 2025 miasto Zduńska Wola kontynuowało działania w zakresie Transportu i łączności. 

Zakończono realizację dwóch znaczących inwestycji drogowych, dofinansowanych z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Jedną z nich jest „Poprawa układu 

komunikacyjnego poprzez przebudowę dróg gminnych w Zduńskiej Woli”. Zadanie obejmowało 

kompleksową modernizację kilku ulic na terenie miasta wraz z budową ronda na skrzyżowaniu ulic 

Złota-Prosta-Szymanowskiego. W ramach przedmiotowej inwestycji na ul. Karola Szymanowskiego 

76,3
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5,2
3,63

1,020,740,37

Transport i łączność Rodzina

Kultura fizyczna Oświata i wychowanie

Administracja publiczna Turystyka

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
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oraz ul. Prostej wykonano przebudowę jezdni wraz z budową chodników, ciągów pieszo-jezdnych oraz 

zatok postojowych. Zakres prac objął również ul. Mostową, gdzie poza robotami drogowymi 

zrealizowano przebudowę przepustu na rowie D-2 oraz budowę sieci gazowej na odcinku                                   

od ul. Narwiańskiej do ul. Północnej.  

Drugim zadaniem inwestycyjnym, którego realizację zakończono w ubiegłym roku była 

„Zielona transformacja miasta – przebudowa Placu Wolności w celu uspokojenia ruchu w centrum 

Zduńskiej Woli”. Projekt ten skutkuje zmianą charakteru ulicy z części transportowej na rekreacyjną. 

Skrzyżowanie Placu Wolności z ulicą Kościelną i ulicą Łaską zostało przebudowane na rondo, natomiast 

chodniki w południowej części Placu Wolności poszerzono do szerokości 10 m, tworząc 

ogólnodostępny deptak. Ponadto, zadanie objęło budowę nowej infrastruktury technicznej, budowę 

fontanny posadzkowej oraz wykonanie zieleńców, systemu nawodnienia i montaż obiektów małej 

architektury.  

Plac Wolności  

 

 

W 2025 roku przebudowano również chodniki i miejsca postojowe na ul. Stanisława Ignacego 

Witkiewicza na osiedlu Południe w Zduńskiej Woli. W ramach tego samego zadania zagospodarowano 

teren przy ul. Karola Szymanowskiego 8 poprzez częściowe utwardzenie działki zlokalizowanej 

pomiędzy ulicami Heleny Modrzejewskiej i Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, tworząc 28 miejsc 

parkingowych. Na osiedlu Karsznice, przy ul. Jana Długosza, wykonano odwodnienie w postaci drenażu 

francuskiego wraz z budową części sieci kanalizacji deszczowej. 
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Wartość nakładów inwestycyjnych w dziale Transport i łączność w latach 2018-2025 

 

 

Nad zbiornikiem Kępina przy ul. Paprockiej powstała nowa nawierzchnia pętli autobusowej  

z kostki granitowej. W ramach realizowanej inwestycji wybudowano peron autobusowy  

oraz zamontowano prefabrykowaną wiatę przystankową i elektroniczną tablicę informacyjną. 

Dodatkowo, przy udziale dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg przeprowadzono 

remont jezdni i chodnika przy ul. Stanisława Wojciechowskiego oraz zakończono rozbudowę ul. Kaczej 

od ul. Wiejskiej do ul. Krótkiej.  

W 2025 r. rozpoczęto przebudowę parkingu przy ul. Szadkowskiej 22. Zakres prac obejmuje 

utworzenie 23 miejsc parkingowych, budowę przyłącza kanalizacji deszczowej oraz wykonanie 

oświetlenia. Podpisano także umowę na budowę chodnika i infrastruktury towarzyszącej  

na ul. Północnej wraz z budową sieci gazowej. Na ul. Strzeleckiej, Szpakowej i Brzozowej przystąpiono 

do realizacji dwuletniego zadania, w efekcie którego powstanie nowa jezdnia o nawierzchni asfaltowej, 

ciągi pieszo-jezdne, zatoki postojowe oraz kanalizacja deszczowa. Na ulicy Szpakowej przewidziano 

uzupełnienie oświetlenia ulicznego, natomiast u zbiegu ulic Strzeleckiej i św. Alojzego Orione 

zaplanowano budowę parkingu. 

W 2025 roku realizowane było także zadanie pod nazwą „Przebudowa chodników na terenie 

miasta - etap V”. Dotyczyło trotuarów między innymi przy ul. Juliana Tuwima, ul. Leopolda Staffa,                  

ul. Stefana Jaracza, a także przy ul. Komisji Edukacji Narodowej, Rycerskiej, Poznańskiej                                               

i Zielonogórskiej. Wykonano ponad 3 tys. mkw. chodników.   

Inwestycje na drogach miejskich to także „Przebudowa skrzyżowań na drogach miejskich” - 

przedmiotem inwestycji była budowa wyniesionych tarcz skrzyżowań ul. Stefana Okrzei z ul. 1 Maja  

i ul. Grunwaldzką oraz ul. Topolowej z ul. Nowy Świat wraz z budową 10 miejsc parkingowych.  

0,00

5000000,00

10000000,00

15000000,00

20000000,00

25000000,00

2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018



Raport o stanie gminy Miasto Zduńska Wola w roku 2025  I  22 

 

W zakresie zieleni miejskiej inwestycje zrealizowane w 2025 roku to „Osiedlowy Zielony 

Zakątek – utworzenie kieszonkowego parku zabaw na os. Nowe Miasto w Zduńskiej Woli” pomiędzy 

ulicą Świerkową a ulicą Cisową. 

Na terenie miasta w 2025 roku zbudowano oświetlenie przy kilku ulicach. Największą 

inwestycją była budowa 49 latarni przy ul. Karsznickiej. Nowe oświetlenie powstało także przy  

ul. Przytorze, Mikołaja Kopernika, Saneczkowej, Tenisowej, Piłkarskiej oraz na skwerze Zenona 

Anstadta. W mieście jest obecnie 5.214 szt. opraw oświetleniowych.  

W dziale Rodzina miasto zakończyło dwuletni projekt adaptacji budynku Publicznego 

Przedszkola nr 11 na potrzeby żłobka, składającego się z oddziałów dla łącznie ok. 68 dzieci w różnych 

kategoriach wiekowych. W wyniku przeprowadzonych prac placówka opiekuńczo-wychowawcza 

została dostosowana do potrzeb najmłodszych mieszkańców. Inwestycja objęła przebudowę  

i rozbudowę oraz zmianę sposobu użytkowania budynku przedszkola na potrzeby utworzenia żłobka. 

Obiekt posiada pełne zaplecze sanitarne, kuchenne, socjalne, administracyjne, magazynowe  

i techniczne. Placówka została wyposażona w klimatyzację i instalację fotowoltaiczną oraz kompletny 

zestaw mebli wraz ze sprzętem opiekuńczym i edukacyjnym. Urządzenia placu zabaw na terenie żłobka 

wymieniono na bezpieczne i nowoczesne. Dodatkowo wykonano parking oraz przeprowadzono 

nasadzenia zieleni, tworząc przyjazną i funkcjonalną przestrzeń. Na realizację inwestycji przyznane 

zostało dofinansowanie ze środków KPO oraz budżetu państwa w ramach Programu rozwoju instytucji 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022–2029. 

Żłobek Miejski w Zduńskiej Woli przy ul. Sieradzkiej 
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Wśród zadań inwestycyjnych przeprowadzonych w szkołach podstawowych i publicznych 

przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest miasto Zduńska Wola znalazły się: 

• budowa instalacji fotowoltaicznej na budynkach oświatowych w Zduńskiej Woli (SP9, SP10, 

SP11 i SP12); 

• budowa systemu odwodnienia oraz wzmocnienia elementów konstrukcyjnych budynku 

Publicznego Przedszkola nr 7; 

• wykonanie rozdzielni elektrycznej w budynku Publicznego Przedszkola nr 5; 

• montaż dźwigu kuchennego w Publicznym Przedszkolu nr 10; 

• zakup pieca konwekcyjno - parowego w Szkole Podstawowej nr 11. 

W 2025 roku na 200-lecie miasta zbudowany został pomnik założyciela miasta Stefana 

Złotnickiego. Został ustawiony przy ulicy Stefana Złotnickiego na terenie parku przed dworkiem rodziny 

Złotnickich. To rzeźba naturalnej wielkości ustawiona na postumencie. Drugi pomnik to „Ławeczka                 

św. Maksymiliana Marii Kolbe”. Rzeźba została umieszczona przy wejściu do dworca przy Placu 

Żelaznym. To odlew w brązie, który przedstawia siedzącego świętego Maksymiliana z walizką przy 

stopach. Natomiast oparcie ławki przypomina postacie więźniów w obozowych pasiakach. 

Pomnik założyciela miasta Stefana Złotnickiego 
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Kolejnym pomnikiem upamiętniającym 200-lecie miasta jest nowoczesna rzeźba „Splot”, która 

stanęła w samym sercu Zduńskiej Woli – na rondzie 200-lecia Miasta przy placu Wolności. Instalacja                   

z kortenowskiej stali symbolicznie splata losy zduńskowolan, tworzących miasto przez ostatnie dwa 

stulecia.  

W ramach zadań inwestycyjnych w 2025 r. Miasto Zduńska Wola rozpoczęło opracowywanie 

nowych dokumentacji, jednocześnie kontynuując prace nad trwającymi projektami. Dokumentacje 

projektowe realizowane w dziale Transport i łączność, czyli na przebudowy dróg należących do miasta 

Zduńska Wola: 

• dokumentacja projektowa budowy dróg na osiedlu Nowe Miasto i osiedlu Jana Pawła II  

w Zduńskiej Woli, 

• dokumentacja projektowa na budowę ul. Wrzosowej, 

• dokumentacja projektowa na przebudowę ul. Kryształowej, 

• dokumentacja projektowa rozbudowy ul. Turystycznej i ul. Narciarskiej, 

• przebudowa infrastruktury drogowej i pieszo - rowerowej w ramach projektu pn.: Inwestycje 

w infrastrukturę pieszo - rowerową w Zduńskiej Woli wspólną ofertą turystyczną MOF. 

Pozostałe dokumentacje projektowe: 

• opracowanie dokumentacji w postaci programu funkcjonalno-użytkowego na zadanie 

inwestycyjne pn. „Budowa zaplecza technicznego i sanitarnego dla obsługi turystycznej  

na terenie zbiornika Kępina” w ramach projektu pn.: "Budowa i przebudowa infrastruktury 

turystycznej w Zduńskiej Woli”, 

• wykonanie dokumentacji projektowej w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa 

kempingu na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji” w ramach projektu pn. „Budowa  

i przebudowa infrastruktury turystycznej w Zduńskiej Woli”, 

• opracowanie dokumentacji projektowej systemu rezerwowego zasilania dla budynków Urzędu 

Miasta, 

• dokumentacja projektowa przebudowy węzłów sanitarnych w budynku Szkoły Podstawowej 

nr 13, 

• dokumentacja projektowa przebudowy placu zabaw Publicznego Przedszkola nr 4, 

• dokumentacja projektowa na termomodernizację i przebudowę budynków MDK, 

• dokumentacja projektowa boiska wielofunkcyjnego na os. Nowe Miasto. 

Kwota umów zawartych w 2025 roku przekroczyła 26 mln zł. Z tego dofinansowanie z Unii 

Europejskiej to ponad  22 mln zł. Nieoprocentowane z możliwością umorzenia pożyczki z Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności to blisko 2 mln zł, a ponad 1,1 mln zł pochodzi z dotacji                    
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z budżetu państwa. Natomiast z województwem łódzkim miasto zawarło umowy na dofinansowanie 

na ponad 386 tys. zł. 

Największa część dotacji, ponad 14,8 mln zł, pochodzi z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w obszarze gospodarki mieszkaniowej. Dzięki tym pieniądzom zostaną przeprowadzone 

dwa ważne projekty termomodernizacji miejskich budynków. To „Poprawa efektywności 

energetycznej budynków mieszkalnych wielorodzinnych w Zduńskiej Woli”, która obejmuje 

termomodernizację 9 budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Łaskiej, Ogrodowej, 

Sieradzkiej, Dąbrowskiego, Placu Wolności, Kościelnej i Juliusza. Dofinansowane zostały także 

termomodernizacje dwóch budynków Urzędu Miasta Zduńska Wola.  

 
Wykaz zawartych umów o dofinansowanie w 2025 roku 

Data zawarcia Nr umowy Tytuł projektu Źródła 

dofinansowania 

Kwota dofinansowania  

29.07.2025 ZT25-03322 

Zwiększenie efektywności 

wykorzystania zasobów poprzez 

budowę energooszczędnego 

oświetlenia na ul. Karsznickiej  

w Zduńskiej Woli 

Środki KPO 189.180,63 zł 

 

29.07.2025 ZT25-03323 

Zazielenienie przestrzeni publicznej  

w rejonie ulicy Ogrodowej i Placu 

Wolności w Zduńskiej Woli 

Środki KPO 1.507.457,35 zł 

 

29.07.2025 ZT25-03324 
Zagospodarowanie terenu przy  

Pl. Wolności 17 w Zduńskiej Woli  
Środki KPO 221.266,99 zł 

 

11.09.2025 

FELD.02.21-

IZ.00-

0001/25-00 

Odbudowa rowów melioracyjnych 

odwadniających Miasto Zduńska Wola 
Środki UE 3.825.261,52 

 

31.10.2025 

FELD.02.01-

IZ.00-

0058/24-00 

Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej Urzędu Miasta 

Zduńska Wola przy ul. S. Złotnickiego 

11 w Zduńskiej Woli 

Środki UE i 

budżet państwa 

889.584,96 zł, w tym: 

869.134,74 zł - środki 

UE 

20.450,22 zł - środki 

budżetu państwa 

 

 

31.10.2025 

FELD.02.01-

IZ.00-

0059/24-00 

Zwiększenie efektywności 

energetycznej poprzez kompleksową 

termomodernizację budynku 

użyteczności publicznej Urzędu Miasta 

Zduńska Wola przy ul. S. Złotnickiego 

13 w Zduńskiej Woli 

Środki UE i 

budżet państwa 

1.277.290,15 zł, w tym: 

1.247.927,16 zł - środki 

UE 

29.362,99 zł - środki 

budżetu państwa 

 

 

03.12.2025 

FELD.02.19-

IZ.00-

0003/25-00 

Poprawa efektywności energetycznej 

budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych w Zduńskiej Woli 

Środki UE i 

budżet państwa 

14.880.108,20 zł, w 

tym: 

dofinansowanie z UE:  

14.538.036,75 zł - 

środki UE 

342.071,45 zł - środki 

budżetu państwa 

 

08.12.2025 

FELD.08.07-

IZ.00-

0113/25-00 

Wyrównanie szans edukacyjnych 

uczniów Szkoły Podstawowej nr 9 

 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana 

Pawła II w Zduńskiej Woli 

Środki UE i 

budżet państwa 

659.450,12 zł, w tym: 

633.513,16 zł - środki 

UE 25.936,96 zł – 

środki budżetu 

państwa 

 

09.12.2025 
28/F/FERS/

G/2025 

Zapewnienie funkcjonowania łącznie 

przez 36 miesięcy 68 nowych miejsc 

Środki UE i 

budżet państwa 
2.046.528,00 zł, w tym: 
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opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, 

utworzonych w dniu 20.10 2025 r.  

w Żłobku Miejskim w Zduńskiej Woli 

przy ul. Sieradzkiej 7, ze środków KPO, 

w ramach Programu Aktywny Maluch 

2022-2029 

1.688.794,90 - środki 

UE 357.733,10 zł – 

środki budżetu 

państwa 

24.04.2025  51/G/2025 
Remont ul. Stanisława 

Wojciechowskiego  

Rządowy 

Fundusz 

Rozwoju Dróg  

267.381,00 zł 

 

25.06.2025 411/RR/25 

Bioremediacja zbiornika Kępina w 

Zduńskiej Woli  

– etap II 

Dotacja z Urzędu 

Marszałkowski-

ego w Łodzi - 

Program 

„Renowacja 

zbiorników 

wodnych”  

179.949 zł 

 

 

20.06.2025  
4/T/PF/202

5 

Budowa infrastruktury turystycznej 

przy zbiorniku Kępina  

Dotacja z Urzędu 

Marszałkowskieg

o w Łodzi – 

Program 

„Infrastruktura 

turystyczna  

w Łódzkiem”  

80.000,00 zł 

 

06.06.2025 
14/KLS/PF/2

025 

Osiedlowy Zielony zakątek – 

utworzenie kieszonkowego parku 

zabaw na osiedlu Nowe Miasto 

Dotacja z Urzędu 

Marszałkowskieg

o w Łodzi – 

Program 

„Łódzkie  

dla Klimatu na 

2025 rok  

126.131,49  zł 

 

12.11.2025 

Porozumie-

nie 

Wojewody 

Łódzkiego  

Bezpieczna przestrzeń w miejscach 

publicznych – rozbudowa i 

modernizacja monitoringu wizyjnego 

Miasta Zduńska Wola  

Rządowy 

program 

ograniczania 

przestępczości  

i aspołecznych 

zachowań 

Razem 

bezpieczniej  

im. Władysława 

Stasiaka na lata 

2025 – 2028 

98.698,00 zł 

 

 

 
RAZEM    26.248.287,41 zł  

 

 

Razem  

Środki UE  22.802.668,23 zł  

Środki UE - KPO pożyczki 1.917.904,97 zł (nieoprocentowane, możliwość umorzenia)  

Środki budżetu państwa 1.141.633,72 zł  

Dotacje z województwa 386.080,49 zł  
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GOSPODARKA LOKALOWA I GOSPODAROWANIE NIERUCHOMOŚCIAMI 

Trudna sytuacja na rynku mieszkaniowym sprawia, że jest coraz mniej osób, które stać na zakup 

mieszkania. Wysokie ceny nieruchomości, rosnąca inflacja oraz znaczny wzrost oprocentowania 

kredytów spowodowały obniżenie zdolności kredytowej dużej części społeczeństwa.  

Mieszkańcy, których nie stać na zakup własnego mieszkania czy też na wynajęcie  

go na zasadach wolnorynkowych, mogą starać się o przyznanie lokalu komunalnego. Głównym 

warunkiem ubiegania się o mieszkanie od Miasta jest zawsze spełnienie kryterium dochodowego.  

W Zduńskiej Woli na koniec 2025 roku na mieszkanie komunalne oczekiwało 37 rodzin. 

W skład mieszkaniowego zasobu na koniec 2025 r. wchodziło 1.495 lokali mieszkalnych  

o powierzchni użytkowej około 65 tys. mkw., usytuowanych w 240 budynkach. Zmiany w stosunku  

do roku 2024 nastąpiły w wyniku:  

• przeznaczenia budynku mieszkalnego przy ul. Jana Kilińskiego 12 do rozbiórki, 

• sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz głównych najemców,  

• włączenia wolnych lokali jednoizbowych o obniżonym standardzie do lokali znajdujących się  

w bezpośrednim sąsiedztwie.  

Zasób mieszkaniowy Zduńskiej Woli w latach 2023-2025 

 
 

Na koniec 2025 roku 98,5 proc. lokali stanowiących własność miasta wyposażonych było  

w instalację wodociągową i instalację kanalizacyjną. Połowa lokali jest wyposażona w instalację 

centralnego ogrzewania, w ciepłą wodę użytkową wyposażonych jest 40 proc. lokali. Bez urządzeń było 

37 lokali, czyli 2,5 proc. ogólnej liczby lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta 

Zduńska Wola. 

W roku 2025 spółka SIM KZN Łódzkie Centrum spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Tomaszowie Mazowieckim, której Miasto Zduńska Wola jest wspólnikiem rozpoczęła 
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budowę przy ul. Józefa Chełmońskiego 7 i 7A dwóch budynków mieszkalnych z lokalami dla 60 rodzin, 

których dochody nie pozwalają na zaciągnięcie kredytu na zakup nieruchomości, ale gwarantują 

regularne opłacanie czynszu.  W wyniku naboru wyłoniono 55 przyszłych najemców, którzy podpisali 

umowy partycypacyjne.  

Miasto pozyskało bezzwrotne wsparcie finansowe tej inwestycji z Funduszu Dopłat 

prowadzonego w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 5.182.644,46 zł i w całości przekazało 

te środki spółce SIM KZN w 2025 r., obejmując w zamian udziały w kapitale zakładowym.  

Wizualizacja bloków na osiedlu Południe 

 

W 2025 r. w ramach wspierania rozwoju budownictwa mieszkaniowego z lokalami  

na wynajem, Miasto dokapitalizowało  Towarzystwo Budownictwa Społecznego „Złotnicki” spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością środkami w wysokości 1.443.500,00 zł, obejmując w zamian udziały 

w kapitale zakładowym spółki.  

W roku 2025 z budżetu miasta wypłacono 5.596 dodatków mieszkaniowych na kwotę ponad  

1 mln 741 tys. złotych.  Najwyższy dodatek mieszkaniowy wyniósł 1.507,42 zł miesięcznie, a najniższy 

41,85 zł. Średnia kwota jednego dodatku wyniosła około 311 zł.  

W stosunku do roku 2024 liczba wypłaconych dodatków zmniejszyła się z 5.682 do 5.596. 

Zmniejszenie liczby wypłaconych dodatków mieszkaniowych nie przełożyło się na zmniejszenie 
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wydatkowanych środków finansowych. Kwota przeznaczona na wypłatę dodatków wzrosła w stosunku 

do roku 2024 z ponad 1 mln 677 tys. zł  do ponad 1 mln 741 tys. zł.  Sytuację tę tłumaczy wzrost 

wydatków mieszkaniowych, w tym opłat czynszowych głównie w prywatnych zasobach oraz wzrost 

kosztów mediów dostarczanych do lokali.  

Dodatki mieszkaniowe dla poszczególnych zasobów mieszkaniowych w roku 2025 

 

W roku 2025 wydano 1.085 decyzji administracyjnych w sprawie dodatku mieszkaniowego.  

Do Samorządowego Kolegium Odwoławczego zostało złożone 1 odwołanie od decyzji przyznającej 

dofinansowanie do czynszu. Kwota przyznanego przez organ I instancji dodatku mieszkaniowego 

została utrzymana w mocy przez organ odwoławczy. 

Struktura własności gruntów na terenie miasta Zduńska Wola w 2025 r. 

Rodzaj własności Powierzchnia w ha 

Osoby fizyczne 1.430 

Gmina 377 

Użytkownicy wieczyści na gruntach Skarbu Państwa 236 

Skarb Państwa 107 

Powiat 76 

Użytkownicy wieczyści na gruntach miasta 68 

Spółki prawa handlowego 55 

Spółdzielnie 27 

Kościoły i związki wyznaniowe 31 

Województwo 24 

Spółki Skarbu Państwa, przedsiębiorstwa państwowe i inne osoby prawne 10 

Jednoosobowe spółki j.s.t. i inne osoby prawne, których założycielami są 
organy samorządu terytorialnego 

12 

Pozostałe podmioty ewidencyjne, niewymienione w powyższych grupach 4 

Ogólna powierzchnia ewidencyjna 2 457 

37,06%

33,70%

11,98%

13,47%

3,56%
0,23%

gminne

spółdzielcze

wspólnoty mieszkaniowe

prywatne

własność TBS

inne
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W 2025 roku Miasto Zduńska Wola nabyło działki o łącznej powierzchni 0,7794 ha za około 

1,65 mln zł oraz zbyło prawo własności i użytkowania wieczystego w różnych formach: w drodze 

przetargu, bezprzetargowo, aportem – 31 nieruchomości (39 działek) o powierzchni prawie 2,5 ha  

za około 4 mln zł. W roku 2024 sprzedano miejskie działki o powierzchni prawie 2 ha za ponad                           

3,7 mln zł (w tym objęcie udziałów w Spółce SIM KZN Łódzkie Centrum o wartości prawie 1,2 mln zł). 

W 2025 r. niemal wszystkie zbyte nieruchomości przeznaczone były pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną.  

W roku sprawozdawczym zbyto 3 lokale mieszkalne w drodze bezprzetargowej na łączną 

kwotę 476.428,00 zł. Sprzedaże odbyły się na podstawie uchwały nr XLVI/755/22 Rady Miasta Zduńska 

Wola z dnia 17 lutego 2022 roku w sprawie określenia zasad sprzedaży, na rzecz najemców, 

samodzielnych lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta Zduńska Wola oraz warunków 

udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych.       

 

Kierunki gospodarowania nieruchomościami należącymi do miasta w latach 2024-2025 

Sposób 
zagospodarowania 

2024 r. 2025 r. 

Powierzchnia 
w ha 

Liczba 
Powierzchnia w 
ha 

Liczba 

Komunalizacja 1,4861 32 działki   0,3477 6 działek  

Sprzedaż: 

Sprzedaż nieruchomości  
pod zabudowę 
w przetargu 
nieograniczonym 

1,1436 
21 działek  
(13 nierucho-
mości) 

1,4228 
17 działek  
(14 nierucho-
mości) 

Sprzedaż lokali 
mieszkalnych  
w drodze 
bezprzetargowej 

805,15 mkw. 
pow. użytkowej 

18 lokali 
151,68 mkw. 
pow. użytkowej 

3 lokale 

Sprzedaż bezprzetargowa 
działek uzupełniających 

0,3924 

10 działek  
(6 nierucho-
mości) 

 0,1651 
6 działek  
(5 nierucho-
mości) 

Sprzedaż na własność 
prawa użytkowania 
wieczystego 

0,0111 1 działka  0,7047 
13 działek 
 (6 nierucho-
mości) 

Pozostała sprzedaż 
(aport, sprzedaż na rzecz 
najemcy) 

0,4234 

3 działki 
(1 nierucho- 
mość) 

0,1846 
3 działki 
(2 nierucho- 
mości) 

Wykupy nieruchomości  
do gminnego zasobu 

0,7253 

6 działek  
(5 nierucho-
mości) 

0,7794 
11 działek  
(7 nierucho-
mości) 

Działki drogowe przejęte 
zna mocy decyzji 

0,5193  11 działek  0,2938 6 działek  
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Wywłaszczenie 
nieruchomości od Miasta 
przez inne jednostki 
(w tym na mocy decyzji 
ZRID) 

- - 0,0959 8 działek 

Wartość księgowa majątku Zduńskiej Woli na koniec 2025 roku wynosiła prawie 471 mln zł 

brutto (łącznie środki trwałe). Dodatkowo, wartość brutto gruntów oddanych w trwały zarząd 

jednostkom organizacyjnym Miasta wyniosła prawie 7 mln zł. 

Wybrane składniki majątku miasta wg wartości księgowej brutto 

Rodzaj Wartość księgowa 

Grunty 153 mln zł 

Ulice i infrastruktura pod pasami drogowymi 200 mln zł 

Budynki administrowane przez Towarzystwo Budownictwa Społecznego „Złotnicki” Sp. z o.o. 60 mln zł 

Ratusz 21 mln zł 

Targowisko miejskie 5 mln zł 

Budynki Urzędu Miasta 3,6 mln zł 

Inkubator Inicjatyw Społecznych przy ul. Łaskiej 38 2 mln zł 

Filia MDK na os. Karsznice 2 mln zł 

Muzeum Historii Miasta wraz ze Skansenem Lokomotyw 0,8 mln zł 

Budynki miejskiej przychodni 0,7 mln zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie gminy Miasto Zduńska Wola w roku 2025  I  32 

 

TRANSPORT 

W Zduńskiej Woli w 2025 roku Miasto zapewniało transport zbiorowy powierzając to zadanie 

Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacji Sp. z o.o. Liczba przewożonych rocznie pasażerów zbliża 

się do 600 tysięcy. Zduńska Wola rozwija też transport niskoemisyjny. MPK dysponuje sześcioma 

autobusami elektrycznymi, a w 2025 roku została podpisana umowa na zakup dwóch kolejnych. 

Miasto zapewnia mieszkańcom komunikację zbiorową w granicach administracyjnych. 

Prowadzenie transportu publicznego powierzone zostało Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacji 

Sp. z o.o., jako operatorowi. Z kolei Miastu Zduńska Wola jako organizatorowi zostało powierzone 

zadanie przewozu mieszkańców w ramach publicznego transportu zbiorowego przez gminy Zapolice, 

Sędziejowice, Szadek oraz Zduńska Wola. 

Autobus elektryczny MPK Zduńska Wola 

 

W roku 2025 Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Zduńskiej Woli przewiozło 588.175 

pasażerów. To więcej niż w roku 2024, gdy przewiezionych było 565.578 osób. Autobusy miejskie  

w ciągu ostatniego roku przejechały 788.470,80 km. To podobna liczba, jak w roku 2024, gdy pojazdy 

MPK Zduńska Wola pokonały 782,6 tys. km.  

Przychód spółki ze sprzedaży biletów w 2025 roku wyniósł 1.152.776,55 zł. W 2024 roku było 

to nieco więcej - 1.216.453,56 zł. 
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Sprzedaż biletów w latach 2021 2025 

Rok  2021 2022 2023 2024 2025 

Sprzedaż biletów w 
PLN 

715.452,77 1.079.515,80 1.236.338,32 1.216.453,56 1.152.776,55 

W 2025 roku liczba licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką wynosiła 48.  

W latach poprzednich wynosiła 49. To jednak znacznie mniej niż w roku 2022, gdy licencji było 113. 

Transport kolejowy pasażerski w 2025 roku zapewniały pociągi, których w mieście 

zatrzymywało się 27.210. To wzrost w porównaniu do 2024 roku, gdy na stacjach w Zduńskiej Woli 

zatrzymywało się ponad 21 tys. pociągów pasażerskich. 

W Zduńskiej Woli w granicach administracyjnych miasta długość ścieżek rowerowych                                

w 2025 roku wynosiła około 37,63 km, w tym przy drogach miejskich około 17,76 km. 

20 lipca 2025 roku zakończony został projekt Rowerowe Łódzkie systemu rowerów miejskich, 

który funkcjonował od 2018 r. W ostatnich miesiącach jego działania wypożyczenia w podziale                            

na poszczególne stacje przedstawiają się następująco: 

LP. LOKALIZACJA STACJI LICZBA 

WYPOŻYCZEŃ 

1 Srebrna - Przychodnia 107 

2 Plac Żelazny - Dworzec 344 

3 Południe - Gierymskiego 231 

4 Łaska - Pogoń 61 

5 Plac Wolności - Ratusz 151 

6 Kobusiewicza - MOSIR 37 

7 Zduńska - Kępina 67 

8 Złota - SP 6 30 

9 Świerkowa - Świetlica 5 

10 Łódzka - SP12 34 

11 Parkowa - Browar 42 

12 Karsznice - Plac Zwycięstwa 14 

13 Karsznice - Leśmiana 7 

14 Poza oficjalna stacją 26 

  RAZEM 1.156 
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 SPRAWY OBYWATELSKIE 

W 2025 roku mieszkańcy Zduńskiej Woli uczestniczyli w kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego.  

W głosowaniu zdecydowali jakie inwestycje i wydarzenia będą realizowane w 2026 roku.  

Na 2026 rok na inwestycje przeznaczono 1,1 mln zł, a na wydarzenia 150 tys. zł. Mieszkańcy 

Zduńskiej Woli mieli do wyboru 8 projektów inwestycyjnych oraz 9 wydarzeń.  Na projekty w budżecie 

obywatelskim głosowało łącznie 3.458 osób, w tym elektronicznie 3.001. Na inwestycje zagłosowało 

3.107 osób, a na wydarzenia 2.871. 

W głosowaniu na inwestycje zdecydowanie wygrał projekt na osiedlu Karsznice  

pn. „Wodny plac zabaw - fontanny karsznickie”. Zdobył aż 838 głosów mieszkańców. Druga inwestycja 

wybrana przez mieszkańców to projekt  pn. „Budowa kortu do padla”, na który zagłosowało 556 osób. 

Wydarzenia, w jakich mieszkańcy Zduńskiej Woli chcą uczestniczyć w 2026 roku to „Osiedlowe kino 

plenerowe”, „Piknik z widzewskim charakterem”, „Tenis w szkole – 2 edycja” oraz „Alternatywna 

Zduńska Wola.”  

Inwestycje szacunkowe koszty liczba głosów 

Wodny plac zabaw - fontanny karsznickie 600.000,00 zł 838  

Budowa kortu do padla 500.000,00 zł 556  

 

Wydarzenia szacunkowe koszty liczba głosów 

Osiedlowe kino plenerowe 17.500,00 zł 487  

Piknik z WIDZEWSKIM charakterem 57.500,00 zł 454  

Tenis w szkole – 2 edycja 51.300,00 zł 359  

Alternatywna Zduńska Wola 46.000,00 zł 343  

W 2025 roku przeprowadzono trzy procesy konsultacji społecznych. Dotyczyły koncepcji 

budowy parku linowego na terenie Stadionu Miejskiego przy ul. Łaskiej 90 w ramach projektu „Budowa 

i przebudowa infrastruktury turystycznej w Zduńskiej Woli”, Zielonego Budżetu Miasta Zduńska Wola 

2026 oraz „Programu współpracy Miasta Zduńska Wola z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026". 

Na rok 2025 przypadło przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  

Wybory zostały przeprowadzone w dniu 18 maja 2025 r., tzw. I tura, natomiast tzw. II wyborów odbyła 

się 1 czerwca 2025 r.  Frekwencja w I turze wyborów wyniosła 65,86  proc., a w II turze aż  71,38 proc.  

Postanowieniem nr 178/2025 Komisarza Wyborczego w Sieradzu I z dnia 9 czerwca 2025 r.  

z powodu śmierci stwierdzone zostało wygaśnięcie z dniem 4 czerwca 2025 r. mandatu radnej Rady 
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Miasta Zduńska Wola Ewy Marszałek. Komisarz Wyborczy w Sieradzu I postanowieniem nr 179/2025  

z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego stwierdził, iż mandat po radnej Ewie 

Marszałek obejmuje Mariusz Kubiak, który złożył ślubowanie na XIV sesji Rady Miasta Zduńska Wola 

26 czerwca 2025 r.  

Na wniosek Prezesa Sądu Okręgowego w Sieradzu na XV sesji 28 sierpnia 2025 r. Rada Miasta 

Zduńska Wola przeprowadziła wybory uzupełniające ławników sądowych. Wybrano 3 ławników  

na kadencję 2024-2027 do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy do Sądu Rejonowego  

w Zduńskiej Woli. 

Mieszkańcy miasta w 2025 r. złożyli 17 wniosków obywatelskich, w tym 8 podczas dyżurów 

radnych, a pozostałe 9 mieszkańcy złożyli podczas sesji Rady Miasta Zduńska Wola.  Dla porównania               

w 2023 r. przyjęto 12 wniosków, natomiast w 2024 r. 34 wnioski. Dotyczyły przede wszystkim spraw 

mieszkaniowych, edukacji, spraw pracowniczych, zagospodarowania zielenią, zdrowia, ekologii  

oraz infrastruktury technicznej.   

Rada Miasta Zduńska Wola w 2025 r. odbyła 12 sesji, w tym jedną sesję uroczystą, zwołaną                   

z okazji 200 - lecia nadania praw miejskich Zduńskiej Woli. Podczas  sesji wręczono 6 Medali „Zasłużony 

dla Miasta Zduńskiej  Woli”. Na wniosek prezydenta zwołano jedno posiedzenie Rady Miasta Zduńska 

Wola. Rada Miasta Zduńska Wola w 2025 r. podjęła 170 uchwał. Najwięcej z nich dotyczyło miejskich 

finansów. W omawianym okresie w stosunku do 2 uchwał wpłynęły zawiadomienia o wszczęciu 

postępowania przez organ nadzoru. W obu przypadkach organ nadzoru przyjął wyjaśnienia przesłane 

przez Prezydenta Miasta Zduńska Wola.  

 

          Uroczysta sesja Rady Miasta Zduńska Wola zwołana z okazji 200-lecia miasta 
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W 2025 roku odbyło się po 11 posiedzeń Komisji Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisji 

Budżetu i Gospodarki Miejskiej. Komisja Rewizyjna w 2025 r. spotkała się na 15 posiedzeniach. Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji spotkała się na 15 posiedzeniach, podczas których rozpatrzyła i przygotowała 

opinię Radzie Miasta Zduńska Wola w sprawie 3 skarg i 1 petycji.  Dwie skargi złożone zostały na brak 

działań Prezydenta Miasta Zduńska Wola, a jedna na postępowanie Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego „ZŁOTNICKI” Sp. z o.o. Rada Miasta Zduńska Wola uznała skargi za bezzasadne. W zakresie 

petycji złożonej w sprawie zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich Rada Miasta Zduńska 

Wola podjęła uchwałę o odmowie jej rozpatrzenia z uwagi na brak właściwości oraz brak innego 

właściwego organu do jej rozpatrzenia. 

Tematyka i liczba uchwał podjętych przez Radę Miasta Zduńska Wola w latach 2020-2025 

Tematyka uchwał 2020   2021 2022  2023  2024  2025  

Gospodarka finansowa 104 114 96 71 61 52 

Gospodarka nieruchomościami 22 36 29 24 39 41 

Opieka społeczna 6 7 5 7 3 0 

Sprawy organizacyjne Rady Miasta  

i Młodzieżowej Rady Miasta 
2 1 - 8 17 2 

Kultura, kultura fizyczna i sport 5 - 11 1 1 16 

Oświata 5 - - 5 8 9 

Infrastruktura techniczna 1 - 3 7 1 6 

Gospodarka lokalowa 1 4 2 2 2 5 

Gospodarka przestrzenna 8 10 11 8 7 1 

Ochrona środowiska, utrzymanie czystości i porządku 5 8 7 9 3 4 

Rozwój i inwestycje 3 - - - 1 0 

Współdziałanie, kontakty, porozumienia 5 7 4 4 7 6 

Skargi, wnioski, petycje 6 5 3 4 2 6 

Podatki i opłaty 12 9 8 2 2 2 

Strategie i programy 2 5 6 12 4 1 

Budżet obywatelski 2 1 2 - 0 0 

Absolutorium i wotum zaufania dla prezydenta miasta 2 2 2 2 2 2 

Medal „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli” 6 - 1 3 1 7 

Nazwy ulic/skweru/placu - 2 6 4 5 4 

Herb Miasta - 1 1 - 0 0 
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Statuty 7 1 - 1 0 1 

Wybory Ławników - - - 8 3 4 

Sprawy kadrowe - 1 - - 1 1 

Razem 206 214 197 182 170 170 

 

W 2025 roku radni Rady Miasta Zduńska Wola podczas posiedzeń oraz w okresie 

międzysesyjnym złożyli łącznie 106 interpelacji, zapytań i wniosków. Najwięcej z nich dotyczyło obszaru 

infrastruktury technicznej, a także inwestycji miejskich oraz spraw finansowych Miasta. Natomiast 

Prezydent Miasta Zduńska Wola w 2025 roku wydał łącznie 408 zarządzeń. W przekroju całego roku 

również najwięcej zarządzeń dotyczyło finansowej gospodarki Miasta. 

Tematyka i liczba zarządzeń wydanych przez Prezydenta Miasta Zduńska Wola w latach 2020-2025 

Tematyka zarządzeń  2020  2021 2022  2023  2024  2025  

Gospodarka nieruchomościami 65 77 112 76 63 95 

Gospodarka finansowa 109 116 147 122 118 109 

Zamówienia publiczne 77 64 18 1 1 2 

Sprawy organizacyjne i kadrowe 67 78 36 77 72 42 

Opieka społeczna i zdrowotna 54 31 81 30 30 25 

Edukacja i sport 37 23 45 28 55 24 

Rozwój i inwestycje 18 40 25 22 22 36 

Infrastruktura techniczna 21 13 16 14 5 8 

Gospodarka mieszkaniowa 22 17 18 21 56 33 

Audyt i kontrola 20 25 18 24 22 31 

Pozostałe 33 4 9 13 4 3 

Razem 523 488 525 428 448 408 

 

Zduńskowolska Rada Seniorów w kadencji 2024-2029 licząca 11 radnych, w 2025 r. odbyła  

3 sesje. Radni prowadzili dyżury w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz w Inkubatorze Inicjatyw 

Społecznych, jak również w Filii Miejskiego Domu Kultury w Karsznicach. Zorganizowali wiele 

pogadanek, spotkań i warsztatów. W ramach Zduńskowolskich Dni Seniora, odbył się Aquaaerobik  

na terenie kompleksu basenowego Zduńska Woda oraz wycieczka na wystawę - drewniane kościoły, 

ale główne wydarzenia zaplanowane na 18 maja 2025 r. z uwagi na złe warunki atmosferyczne zostały 

odwołane. Zduńskowolska Rada Seniorów nawiązała współpracę z przedstawicielami Rady Seniorów  

z Pabianic oraz Sieradza. 12 listopada 2025 r. jedna radna złożyła rezygnację z mandatu. Uzupełnienie 
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składu Zduńskowolskiej Rady Seniorów nastąpiło w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Zduńska 

Wola w styczniu 2026 r. 

W październiku  2025 r. działalność zakończyła Młodzieżowa Rada Miasta Kadencji 2023-2025. 

Młodzieżowa Rada Miasta liczyła 17 radnych, przedstawicieli szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych z terenu Miasta. Młodzieżowa Rada Miasta Kadencji 2023-2025 odbyła  

w 2025 roku 2 sesje. Młodzi radni prowadzili akcję „Czytamy przedszkolakom”, pomagali w wydarzeniu 

„Wyspa Runfest”, brali udział w Dniach Zduńskiej Woli oraz tworzyli kąciki profilaktyczne w szkołach.  

W październiku 2025 r. w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Miasta Zduńska 

Wola  przeprowadzono wybory do Młodzieżowej Rada Miasta na kadencję 2025-2027. Wybrano  

17 radnych,  którzy złożyli ślubowanie na I sesji 17 listopada 2025 r. Młodzi radni w 2025 roku brali 

udział w zbiórce funduszy na „Szlachetną paczkę” oraz przeprowadzili zbiórkę karmy i przedmiotów 

potrzebnych zwierzętom w schronisku w Czartkach.  

Na terenie miasta działają trzy wspólnoty lokalne. Ich rolą jest upowszechnianie idei 

samorządowej oraz pobudzanie aktywności obywatelskiej. W 2025 r., tak jak w latach poprzednich,  

w każdej ze wspólnot zorganizowano po kilka spotkań integrujących lokalną społeczność takich jak 

Dzień Dziecka, Dzień Sąsiada, Mikołajki. Wspólnoty organizują spotkania seniorów, wycieczki oraz 

wiele innych zabaw, wydarzeń i spotkań. 

Każda ze wspólnot lokalnych odbywa co  najmniej  raz w roku Ogólne Zebranie Mieszkańców, 

a  Zarząd każdej Wspólnoty odbywa posiedzenia nie rzadziej niż raz na kwartał. W 2025 r. Wspólnota 

Lokalna Osiedla Karsznice odbyła Ogólne Zebranie Mieszkańców 6 marca 2025 r., a Zarząd Wspólnoty 

spotkał się na 9 posiedzeniach. Wspólnota Lokalna Osiedla 1000-lecia odbyła Ogólne Zebranie 

Mieszkańców 24 marca 2025 r.; Zarząd Wspólnoty spotkał się na 7 posiedzeniach. Wspólnota Lokalna 

Osiedla Nowe Miasto odbyła Ogólne Zebranie Mieszkańców 25 marca 2025 r. Zarząd Wspólnoty 

spotkał się na 7 posiedzeniach.  

Liczba mieszkańców we wspólnotach w latach 2020-2025 

 2020  2021  2022  2023  2024  2025  

Wspólnota Lokalna Osiedla Karsznice 3937 3937 3888 3844 3819 3766 

Wspólnota Lokalna Osiedla 1000-lecia 1717 1659 1643 1593 1561 1523 

Wspólnota Lokalna Osiedla Nowe Miasto 1392 1435 1521 1546 1556 1588 

 

Jak wynika z przedstawionego zestawienia, liczba mieszkańców we Wspólnocie Lokalnej 

Osiedla Nowe Miasto systematycznie wzrasta, natomiast w pozostałych dwóch wspólnotach maleje. 

Związane jest to m.in. z migracją mieszkańców z tzw. blokowisk i budową własnych domów na terenie 

osiedla Nowe Miasto.  
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BEZPIECZEŃSTWO W MIEŚCIE 

W 2025 roku na terenie miasta Straż Miejska interweniowała odpowiadając na zgłoszenia 

mieszkańców 1.775 razy. To spory spadek w porównaniu z rokiem 2024, gdy działania podejmowane 

były 1.885 razy. Na terenie miasta policja odnotowała natomiast nieco ponad tysiąc przestępstw. 

Straż Miejska w Zduńskiej Woli to aktualnie zespół 11 funkcjonariuszy, którzy pracują  

w systemie ośmiogodzinnym, dwuzmianowym od poniedziałku do piątku. Strażnicy są dostępni  

w godzinach 7– 22. Podczas miejskich wydarzeń oraz uroczystości, strażnicy wykonują swoje obowiązki 

również w weekendy i święta.  W patrolu zmotoryzowanym używane są dwa pojazdy służbowe: Opel 

Combo i Toyota Yaris Cross. Latem strażnicy prowadzą głównie patrole piesze i rowerowe.  

Liczba interwencji na podstawie zgłoszeń mieszkańców w 2025 roku wyniosła 1.775. Natomiast 

podejmowane działania dotyczyły głównie sprawców wykroczeń przeciwko ustawom – 1.358. 

Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji to 706 interwencji, a wykroczenia 

przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu – 175. W 96 przypadkach  strażnicy interweniowali               

w związku z wykroczeniami przeciwko urządzeniom użytku publicznego.  

Liczba interwencji Straży Miejskiej na podstawie zgłoszeń mieszkańców rocznie 

 

Strażnicy ujęli 2 sprawców przestępstw. Straż Miejska nałożyła 107 mandatów karnych. Przed 

rokiem ich liczba wyniosła 139. Strażnicy częściej pouczali podczas interwencji. Takich przypadków  

w 2025 roku było 1.244,  a w roku 2024 było ich 1.295.  W 2025 roku skierowano 7 wniosków  

o ukaranie do sądu. W roku 2024 było ich 37.  

Na koniec 2025 roku, w posiadaniu Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli było 145 kamer.  

W okresie sprawozdawczym w 2025 roku przybyły 23 kamery: 

• ul. Złota 8 b – podwórka – kamera dwuogniskowa 

• ul. Zduńska 103 – na parking przy ul. Głównej – kamera dwuogniskowa 
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• ul. J. Kilińskiego 30 z ul. Zieloną – na skrzyżowaniu – kamera dwuogniskowa 

• ul. Łaska skrzyżowanie z ul. Karsznicką – LOKOMOTYWA – kamera dwuogniskowa 

• ul. Łaska 131 – Rondo Niepodległości – kamera dwuogniskowa 

• SP 13 (ul. 1 Maja) – na boisku – kamera dwuogniskowa 

• Pl. Wolności 1 – Rondo 200-lecia Miasta – kamera dwuogniskowa 

• Miejski Dom Kultury Ratusz – strona południowa – kamera dwuogniskowa 

• ul. J. Chełmońskiego 14 – kamera dwuogniskowa 

• Zielony Zakątek osiedle Nowe Miasto – 2 kamery obrotowe 

• Przejście podziemne pod peronami PKP ul. Dworcowa – 3 kamery stałopozycyjne 

Centrum monitoringu znajduje się w siedzibie Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli. W dyspozycji 

jest również kamera przenośna tzw. „foto pułapka”. Strażnicy mają również dostęp do monitoringu 

zamontowanego na targowisku miejskim „Mój Rynek” przy ul. Adama Mickiewicza – 16 kamer.                        

W 2025 roku funkcjonariusze Straży Miejskiej podjęli 243 interwencje po tym, gdy dyżurny podczas 

obsługi monitoringu zaobserwował osoby popełniające wykroczenia bądź przestępstwa.  

Strażnicy w 2025 roku skontrolowali 3 posesje wspólnie z Biurem Zarządzania Energią  

i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi  

i nieczystościami ciekłymi.  W 2025 roku przeprowadzono 269 kontroli spalania. 

W 2025 roku kontynuowana była akcja „Znakowania rowerów”. Oznakowano 104 rowery.  

Łącznie oznakowanych zostało 412 rowerów Zduńskowolan. Skradziono trzy z nich,  wszystkie wróciły 

do właścicieli w ciągu kilku dni.  

Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli na terenie miasta Zduńska Wola odnotowała  

w 2025 roku 1.051 przestępstw. Nastąpił wzrost liczby przestępstw w stosunku do roku poprzedniego 

o 297. Mimo ogólnego wzrostu liczby przestępstw, mniej było przestępstw w kategoriach: kradzież 

(60), kradzież z włamaniem (22), kradzież samochodu (2), uszkodzenie mienia (37), rozbój (1), 

przestępstwa narkotykowe (25). Do przestępstw gospodarczych należały oszustwa internetowe, 

wyłudzenia pożyczek i kredytów oraz obrót wyrobami alkoholowymi oraz tytoniowymi.  

W 2025 roku policjanci wypełnili w Zduńskiej Woli 45 formularzy „Niebieskiej Karty”. 56 osób 

dotkniętych zostało przemocą w rodzinie, w tym 37 kobiet, 4 mężczyzn i 15 dzieci. Policjanci 

zakwalifikowali 47 osób (41 mężczyzn i 6 kobiet) jako potencjalnych sprawców przemocy. Ze względu 

na rodzaj przemocy stwierdzono: w 47 przypadkach przemoc fizyczną, w 49 przypadkach przemoc 

psychiczną, w 3 przypadkach przemoc seksualną, w 6 przypadkach przemoc ekonomiczną oraz  

w 19 przypadkach przemoc innego rodzaju. Na zduńskowolskich drogach w 2025 roku było                                  

18 wypadków, to jest o 3 więcej niż w roku 2024. Mniej o 11 było kolizji drogowych (w 2025 r. 

odnotowano ich 406). W 2025 r. nie było wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym.  
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Realizując zadania z zakresu porządku publicznego, w 2025 r. z budżetu miasta Zduńska Wola 

przeznaczono kwotę 19 741,50 zł na dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla Komendy 

Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli. 

Ustawowym obowiązkiem gminy jest ponoszenie kosztów wyposażenia, utrzymania, 

wyszkolenia oraz zapewnienia gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej funkcjonującej                           

na terenie miasta. W 2025 roku podpisano porozumienie, które umożliwiło włączenie jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Członkowie jednostki są przygotowani do prowadzenia działań ratowniczych, a sama jednostka 

dysponuje specjalistycznym wyposażeniem przeznaczonym w szczególności do walki z pożarami, 

klęskami żywiołowymi oraz innymi miejscowymi zagrożeniami. 

Miasto Zduńska Wola jest przygotowane do działań w przypadku wystąpienia zdarzenia 

radiacyjnego. Wyznaczono 15 punktów dystrybucji preparatu jodowego, a ich kierownicy zostali 

przeszkoleni w zakresie procedur ujętych w „Planie dystrybucji i wydawania tabletek jodku potasu                    

w przypadku zdarzenia radiacyjnego na terenie Miasta Zduńska Wola”.  

Od 12 marca 2025 r. do 1 kwietnia 2025 r. na terenie Zduńskiej Woli przeprowadzono 

kwalifikację wojskową. Wezwano do niej 211 mężczyzn urodzonych w 2006 r., 25 mężczyzn 

urodzonych w latach 2001-2005, którzy nie stawili się do kwalifikacji w latach poprzednich, oraz                        

15 kobiet wskazanych przez Wojskowe Centrum Rekrutacji w Sieradzu. Stawiło się 198 mężczyzn 

urodzonych w 2006 r., 5 mężczyzn ze starszych roczników oraz 13 kobiet. Wobec 9 osób zarządzono 

przymusowe doprowadzenie przez policję. Większość osób, które nie stawiły się do kwalifikacji 

wojskowej przebywała poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 

W ramach realizacji „Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026” 

zakupiono magazyn zasobów ochrony ludności oraz sprzęt stanowiący jego wyposażenie: mobilną 

stację uzdatniania wody, dwie paczkowarki wody, mobilny maszt oświetleniowy, osuszacz powietrza, 

nagrzewnice olejowe, łóżka polowe na potrzeby zabezpieczenia ludności w sytuacji zagrożenia                    

oraz trzy agregaty prądotwórcze. 

W 2025 roku wymieniono osiem syren alarmowych wchodzących w skład wojewódzkiego 

systemu wykrywania i alarmowania na syreny elektroniczne, pozwalające na nadawanie komunikatów 

głosowych w sytuacji zagrożenia. System funkcjonuje obecnie w oparciu o 14 syren uruchamianych 

drogą radiową. Środki pozyskane z Programu OLiOC pozwoliły również na stworzenie systemu 

łączności cyfrowej na potrzeby miejskiego systemu łączności kryzysowej oraz na przeprowadzenie 

szkoleń z zakresu ochrony ludności dla kadry podmiotów OLiOC. Łączna wartość zakupów z Programu 

OLiOC wyniosła 3.614.340,34 zł. 
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EDUKACJA 

W 2025 roku edukację najmłodszych mieszkańców Zduńskiej Woli zapewniało dziewięć szkół 

podstawowych i osiem publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym było Miasto 

Zduńska Wola. Wydatki poniesione na oświatę w 2025 roku wyniosły ponad 90,4 mln zł, z czego  

65,1 mln zł kosztowało utrzymanie szkół podstawowych, a 25,3 mln zł publicznych przedszkoli.  

Zmieniły się kwoty, jakie Miasto wydatkowało na oświatę w przeliczeniu na jednego ucznia. 

Zarówno w roku 2019, 2020 i 2021 miesięcznie było to nieco ponad 1 tys. zł, w 2022 r. ponad 1,1 tys. 

zł, w 2023 r. ponad 1,3 tys. zł, w 2024 r. ponad 1,5 tys. zł, a w 2025 to już ponad  1,7 tys. zł. Rocznie  

w latach 2019 - 2021 było to ok. 12 tys. zł, w 2022 r. ponad 14 tys. zł, w 2023 r. 16,4 tys. zł, w 2024 r.  

18,6 tys. zł, a w 2025 roku ponad 20,6 tys. zł. Jeszcze wyższe były wydatki poniesione na jednego 

przedszkolaka. 

 
 

Wydatki szkół podstawowych w roku 2025 
 

Szkoła Liczba 
uczniów1 

Liczba 
oddziałów 

Wydatek roczny  
w przeliczeniu na 
jednego ucznia w zł 

Wydatek miesięczny  
w przeliczeniu na 
jednego ucznia w zł 

SP nr 2 271 12 20.618 1.718 

SP nr 5 513 21 15.194 1.266 

SP nr 6  
(w ZSP nr 1) 

584 26 17.709 1.476 

SP nr 7 299 14 15.172 1.264 

SP nr 9 408 21 31.004 2.584 

SP nr 10 301 14 18.890 1.574 

SP nr 11 174 8 24.517 2.043 

SP nr 122 302 15 26.413 2.201 

SP nr 13 307 16 20.671 1.723 

Ogółem 3.159 147 20.634 1.720 
1 Liczba uczniów wykazana w SIO na dzień 29.09.2025 r. 
2 W przypadku SP nr 12 wliczone zostały wydatki na obsługę księgową wszystkich szkół podstawowych  

Finansowanie oświaty odbywa się obecnie poprzez potrzeby oświatowe, czyli środki  

na edukację przekazane samorządom przez państwo, które od 2025 r. zastąpiły część oświatową 

subwencji ogólnej oraz dotację celową z budżetu państwa na dofinansowanie zadań gminy z zakresu 

wychowania przedszkolnego. W 2025 roku kwota przyznana Zduńskiej Woli wyniosła 57.821.860 zł. 

Ponadto w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, miastu zostały przekazane również środki  

z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Łącznie na ten cel miasto otrzymało ponad  

1,6 mln zł. 



Raport o stanie gminy Miasto Zduńska Wola w roku 2025  I  43 

 

 
Wydatki publicznych przedszkoli w roku 2025 

 

     

Przedszkole Liczba 
dzieci1 

Liczba 
oddziałów 

Wydatek roczny 
w przeliczeniu na jedno 

dziecko w zł 

Wydatek miesięczny 
w przeliczeniu na jedno 

dziecko w zł 

PP nr 2 150 6 24.054 2.004 

PP nr 3 149 6 24.127 2.011 

PP nr 4 148 6 26.362 2.197 

PP nr 5 97 4 25.289 2.107 

PP nr 62 92 4 34.462 2.872 

PP nr 7 95 4 24.581 2.048 

PP nr 9  
(w ZSP nr 1) 

120 5 15.942 1.328 

PP nr 10 146 6 29.853 2.488 

Ogółem 997 41 25.411 2.118 
1 Liczba uczniów wykazana w SIO  na dzień 29.09.2025 r. 
2 W przypadku PP nr 6 wliczone zostały wydatki na obsługę księgową wszystkich miejskich przedszkoli z wyłączeniem PP nr 9 (w ZSP nr 1) 

7,9 mln zł wyniosły dotacje przekazane niepublicznym jednostkom oświatowym. To 9 różnych 

placówek: Niepubliczne Przedszkole „Akademia Malucha” Agnieszka Grzegorzewska, Prywatne 

Przedszkole „Pluszakowo”, Niepubliczne Przedszkole „Fun&Play”, Niepubliczne Przedszkole Specjalne 

„Amiś”, Niepubliczne Przedszkole „Radosny Maluszek”, Niepubliczne Przedszkole Integracyjne 

„Maluszkowo”, Przedszkole Niepubliczne „Orzeszek”, Przedszkole Niepubliczne „Do-Re-Mi”  

oraz Szkoła Podstawowa Dla Dorosłych „Dr Piontek” w Zduńskiej Woli. 

W miejskich placówkach pracowało w 2025 roku 441 nauczycieli (56 - początkujących,  

85 - mianowanych, 300 - dyplomowanych) na 382,97  etatach (43,98 - nauczyciele początkujący, 67,15 

- mianowani, 271,84 - dyplomowani). W trakcie roku, po zdaniu egzaminu oraz po złożeniu ślubowania, 

stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego nadano 11 osobom. 

Zatrudnienie nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego w szkołach podstawowych w 2025 r. 
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W 2025 roku Miasto realizowało różnego rodzaju rządowe programy i przedsięwzięcia 

oświatowe. Na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe 3.114 uczniów 

szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto, uzyskano dotację w wysokości 

302.349,56 zł. W ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie 

dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych Miasto 

otrzymało dotację w wysokości 22.415,32 zł. Kwota ta została przyznana na zakup podręczników, 

materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla 68 niepełnosprawnych uczniów szkół 

ponadpodstawowych z terenu miasta.  

Na realizację Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-

2025” dotyczącego wspierania w latach 2021 – 2025 organów prowadzących placówki wychowania 

przedszkolnego, szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów 

przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości czytelniczych Miasto 

otrzymało dotację celową z budżetu państwa w wysokości 42.000,00 zł. Program realizowany był przez 

Publiczne Przedszkole nr 5 i 7 oraz Szkołę Podstawową nr 5, 6 i 7. Całkowity koszt realizacji programu 

wyniósł 52.500,00 zł, w tym finansowy wkład własny 10.500,00 zł. Dotację wykorzystano na zakup 

książek (PP5, PP7, SP5, SP6 i SP7), zakup elementów wyposażenia biblioteki, w tym m.in. ścianki 

moderacyjnej (SP5), regału na książki (SP7), urządzenia wielofunkcyjnego (SP6) oraz realizację działań 

promujących czytelnictwo, w tym m.in. spotkanie autorskie (PP7 i SP5) i zakup nagród w konkursach 

czytelniczych (PP5, SP6 i SP7).  

W roku 2025 do szkół dowożono średnio 64 niepełnosprawnych uczniów, z czego 3 osoby  

w roku szkolnym 2024/2025 i 4 w roku szkolnym 2025/2026. To uczniowie zamieszkali poza Zduńską 

Wolą, których dowóz refundowany był przez macierzyste gminy. Powyższe zadanie realizowane było 

przez Szkołę Podstawową nr 9 będącą w posiadaniu 3 busów dostosowanych do przewozu osób 

niepełnosprawnych. Prezydent Miasta wydał również zgodę na dowóz do przedszkoli, szkół i ośrodków 

prywatnymi środkami transportu dla 9 niepełnosprawnych uczniów. Opiekunowie tych dzieci otrzymali 

zwrot poniesionych kosztów przewozu. 

Wykonując obowiązki w zakresie dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników, zamieszkujących na terenie miasta rozpatrzono pozytywnie 38 wniosków o refundację 

kosztów kształcenia. W roku 2025 dofinansowanie z tytułu doskonalenia zawodowego młodocianych 

pracowników, w łącznej kwocie: 294.938,82 zł wypłacono 24 pracodawcom za naukę zawodu  

30 uczniów. 
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SPORT I REKREACJA 

Mieszkańcy Zduńskiej Woli mogą korzystać z miejskich obiektów sportowych, a także miejsc 

rekreacji. Samorząd zapewnia także możliwości uprawnia sportu dla młodzieży. Utalentowanym 

zawodnikom przyznawane są stypendia sportowe.  

W roku 2025 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli zarządzał obiektami:  

• Stadionem Miejskim w Zduńskiej Woli przy ul. Łaskiej 90-92, 

• Stadionem Miejskim w Zduńskiej Woli przy ul. S. Okrzei, ul. Stefana Okrzei 1-5, na którym 

znajduje się m.in. kompleks „Moje Boisko – Orlik 2012”, 

• obiektem sportowo – rekreacyjnym przy ul. Prof. dr. Tadeusza Kobusiewicza 2-18, na którym 

znajdują się baseny odkryte, namiotowa hala tenisowa oraz ścianka do tenisa ziemnego,  

• obiektem sportowym „Moje Boisko – Orlik 2012” przy ul. Zielonej 46a, 

• skateparkiem przy ul. Łódzkiej 17. 

W 2025 r. łącznie w obszarze kultury fizycznej na wydatki majątkowe i bieżące wydano  

z budżetu miasta kwotę 6.657.498,82 zł. 

Wydatki majątkowe na kulturę fizyczną w latach 2023-2025 

Rodzaj wydatku 
Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 

Kwota w zł % Kwota w zł % Kwota w zł % 

Przebudowa budynku 
szatniowo-sanitarnego na 
Stadionie Miejskim przy 
ul. S. Okrzei 

1.116.322,00 75,74 - - - - 

Modernizacja ścianki 
tenisowej przy  
ul. Prof. dr Kobusiewicza 

298.675,07 21,54 - - - - 

Modernizacja oświetlenia 
na Stadionie Miejskim 
w Zduńskiej Woli przy  
ul. Łaskiej 

30.000,00 2,04 - - - - 

Montaż instalacji 
monitoringu na Stadionie 
Miejskim w Zduńskiej 
Woli przy ul. Łaskiej 

10.000,00 0,68 - - - - 

Dokumentacja 
projektowa budowy 
strzelnicy 

- - 216.200,00 61,10 - - 

Dwa otwarte korty 
tenisowe 

- - 51.414,00 14,53 1.245.833,42 80,53 

Projekt wykonania 
przebudowy bieżni 
lekkoatletycznej wraz z 
infrastrukturą 
lekkoatletyczną na 
Stadionie Miejskim przy 
ul. Łaskiej 90 

- - 39.999,99 11,31 - - 
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Budowa sieci 
wodociągowej przy 
bocznym boisku 
naturalnym na Stadionie 
Miejskim przy ul. S. 
Okrzei 1-5 

- - 26.209,33 7,41 - - 

Zakup kosiarki 
samojezdnej 

- - 20.000,00 5,65 25.000,00  1,62 

Pierwszy Street Workout 
w Zduńskiej Woli 

- - - - 22.140,00  1,43 

Sprawnościowy Tor OCR - - - - 23.985,00  1,55 

Park sensoryczny na 
Kępinie 

- - - - 30.000,00  1,94 

Przebudowa rogatek 
miejskich na Stadionie 
Miejskim przy ul. Łaskiej 
90 

- - - - 70.000,00  4,53 

Przebudowa bieżni 
lekkoatletycznej wraz z 
budową nawodnienia na 
stadionie miejskim 

- - - - 130.000,00  8,40 

Razem wydatki 
majątkowe 

1.473.846,87 100 353.823,32 100 1.546.958,42  100 

Miasto zrealizowało w 2025 roku zadanie inwestycyjne pn. „Dwa otwarte korty tenisowe”  

na terenie parku „100-lecia Odzyskania Niepodległości” przy ul. Józefa Chełmońskiego, jak również 

przygotowana została dokumentacja techniczna zadań inwestycyjnych „Pierwszy Street Workout  

w Zduńskiej Woli”, „Sprawnościowy Tor OCR” oraz „Park sensoryczny na Kępinie”. 

Korty tenisowe na osiedlu Południe 
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W ramach wydatków bieżących w latach 2023-2025 można zaobserwować ich stały wzrost  

w stosunku do lat poprzednich. W 2025 roku wzrost w stosunku do roku 2024 wyniósł ok. 22 proc. 

 

Wydatki bieżące na kulturę fizyczną (Dział 926) w latach 2023-2025 

Rodzaj wydatku 
Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 

Kwota w zł % Kwota w zł % Kwota w zł % 

MIEJSKI OŚRODEK 
SPORTU I REKREACJI W 
ZDUŃSKIEJ WOLI  

3.520.579,95 96,77 4.056.334,60 97,20 4.888.257,92 95,65 

w tym wartość wsparcia 
finansowego klubów 
sportowych i 
stowarzyszeń zwykłych 
prowadzących działalność 
w zakresie kultury 
fizycznej 

419.107,74 11,90 529.327,12 12,59 578.411,64 11,83 

URZĄD MIASTA 
ZDUŃSKA WOLA  

117.559,12 3,23 116.825,50 2,80 222.282,48 4,35 

Stypendia sportowe (dla 
zawodników i trenerów) 

99.600,00 2,74 80.400,00 1,93 150.037,00 2,94 

Nagrody pieniężne dla 
zawodników, trenerów i 
innych osób 
zaangażowanych w 
działalność sportową 

11.500,00 0,32 13.900,00 0,33 10.300,00 0,20 

Nagrody konkursowe  
i wyróżnienia (puchary, 
medale, statuetki, 
nagrody rzeczowe) 

846,00 0,02 2.435,58 0,06 2.908,00 0,06 

Realizacja zadania z 
budżetu obywatelskiego 
pn. „Tenis w szkole” 

- - - - 40.054,44 0,78 

Realizacja programu 
powszechnej nauki 
pływania  

5.613,12 0,15 20.089,92 0,48 18.983,04 0,37 

Razem wydatki bieżące 3.638.139,07 100 4.173.160,10 100 5.110.540,40 100 

W 2025 roku 28 Zduńskowolan otrzymywało przyznane przez Prezydenta Miasta stypendia 

sportowe za osiągnięte wyniki sportowe, w łącznej kwocie 129.037,00 zł. Najniższe miesięczne 

stypendium w 2025 r. wyniosło 150,00 zł, a najwyższe 1.000,00 zł. Stypendium sportowe otrzymywało 

również 4 trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe  

w łącznej kwocie 21.000,00 zł. W 2025 r. Prezydent Miasta Zduńska Wola przyznał 17 nagród dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe na łączną kwotę 10.300,00 zł. 
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Spośród licznych osiągnięć zduńskowolskich sportowców nagrodzonych w 2025 roku 

stypendiami sportowymi szczególnie ważne było zajęcie przez: 

• Igora Mataśkę – zawodnika MGUKS „Pogoń Zduńska Wola”, 2. miejsca w turnieju finałowym 

rozgrywek o Puchar imienia Kazimierza Deyny w ramach XXX Ogólnopolskiej Olimpiady 

Młodzieży w sportach letnich (23–29.06.2024 r., Poniatowa i Bełżyce). 

• Kacpra Chudego – zawodnika VeloTalent Cycling Team, 2. miejsca w kolarstwie szosowym  

w konkurencji „Jazda na czas drużyn” podczas Mistrzostw Polski Memoriał Józefa 

Jankowskiego (28–29.09.2024 r., Godziesze Wielkie). 

• Hannę Puchałę – zawodniczkę ŁMILKS ŁASKOVIA, 2. miejsca w kategorii wiekowej „kadet” 

podczas Mistrzostw Polski w siatkówce plażowej (29–30.06.2024 r., Świdnik) oraz 3. miejsca  

w kategorii wiekowej „kadet” podczas Mistrzostw Polski w siatkówce halowej (24–28.04.2024 

r., Konstantynów Łódzki). 

• Huberta Ratajczyka  – zawodnika SKSS „Sokół”, 4. miejsca w kategorii „25m Pistolet 

szybkostrzelny 2x30 - Juniorzy” podczas Mistrzostw Polski Juniorów (12-15.09.2024 r., 

Bydgoszcz). 

• Kacpra Sadowskiego – zawodnika SKSS „Sokół”, 2. miejsca w kategorii „50m Karabin dowolny 

60 strzałów leżąc – Mężczyźni” podczas Młodzieżowych Mistrzostw Polski (12-15.09.2024 r., 

Bydgoszcz). 

• Antoniego Krajewskiego – zawodnika UKS Tiger Team Łódź, 3. miejsce w kategorii „MP Dorośli 

OPEN LA LA” podczas Mistrzostw Polski w Tańcach ST i LA (23–24.03.2024 r., Katowice). 

• Aleksandrę Czapską – zawodniczkę UKS SMS Łódź, 2. miejsca w turnieju finałowym rozgrywek 

piłki nożnej dziewcząt U-15 w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach letnich  

(22–28.06.2024 r., Tomaszów Lubelski i Szczebrzeszyn). 

• Wiktora Kruszwica - zawodnika MUKS „Park” Zduńska Wola, 3. miejsca w kategorii „Rzut 

młotem M U20 (6kg)” podczas 78. PZLA Mistrzostw Polski U20 (26–28.07.2024 r., Radom). 

W 2025 roku kolejny raz realizowano w ramach projektu „Aktywna Szkoła” zadania pn. „ABC 

pływania” bezpłatne zajęcia nauki pływania pod nazwą własną „Nie boję się wody”. Zadanie było 

dofinansowane z Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów będącego w dyspozycji Ministra Sportu  

i Turystyki. Projekt obejmował 20 godzin bezpłatnych, pozalekcyjnych zajęć nauki pływania dla uczniów 

klas I-II szkół podstawowych. Zajęcia prowadzone były przez wykwalifikowanych instruktorów 

pływania na pływalni krytej przy Szkole Podstawowej nr 9. Programem objętych zostało 90 uczniów 

szkół podstawowych. Na realizację projektu Miasto wydatkowało 47.783,04 zł, w tym dofinansowanie 

wyniosło 18.983,04 zł, natomiast wkład własny niefinansowy w wysokości 28.800,00 zł w postaci 

udostępnienia obiektu na potrzeby realizacji programu. 

W 2025 roku Miasto realizowało również w ramach projektu „Aktywna Szkoła”, 

dofinansowanego z Ministerstwa Sportu i Turystki dwa zadania. Pierwsze to „Aktywny do Kwadratu” 

polegające na organizacji bezpłatnych zajęć sportowych od 1 lutego do 30 listopada 2025 roku  

(z wyłączeniem miesiąca lipca i sierpnia, ferii zimowych oraz dni świątecznych) dla uczniów szkół 
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podstawowych. Zajęcia były realizowane w: Szkole Podstawowej nr 2 w Zduńskiej Woli, Szkole 

Podstawowej nr 5 im. św. Alojzego Orione w Zduńskiej Woli, Szkole Podstawowej nr 7 im. Władysława 

Broniewskiego w Zduńskiej Woli, Szkole Podstawowej nr 10 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zduńskiej 

Woli, Szkole Podstawowej nr 11 im. Stefana Żeromskiego w Zduńskiej Woli, Szkole Podstawowej  

nr 13 im. Kolejarzy Polskich w Zduńskiej Woli, Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Zduńskiej Woli. 

Drugie zadanie „Aktywny Orlik” realizował Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli  

na obiektach „Moje Boisko – Orlik 2012” przy ul. Zielonej 46a oraz przy ul. Stefana Okrzei 5. 

W 2025 roku Miasto realizowało zadanie z Budżetu Obywatelskiego pn. „Tenis w szkole” 

polegające na bezpłatnych zajęciach nauki tenisa ziemnego, w których wzięło udział 80 dzieci – uczniów 

klas I-III szkół podstawowych. Uczestnicy zajęć korzystali ze sprzętu sportowego zakupionego  

do realizacji zadania o wartości 9.084,00 zł. W ramach zadania zorganizowano również turniej tenisa 

ziemnego w trzech kategoriach wiekowych. Łączny koszt zadania wyniósł 40.054,44 zł. 

W 2025 roku Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli, w ramach swojej statutowej 

działalności współorganizował szkolenie sportowe, poprzez udzielanie wsparcia klubom sportowym  

i stowarzyszeniom zwykłym prowadzącym działalność w zakresie kultury fizycznej o łącznej wartości 

578.411,64  zł, co stanowiło 11,83 proc. wszystkich wydatków bieżących. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli w 2025 roku w ramach współpracy  

ze Zduńskowolskim Szkolnym Związkiem Sportowym współrealizował cykl międzyszkolnych rozgrywek 

sportowych w różnych dyscyplinach sportu, w tym m.in. w lekkiej atletyce, piłce siatkowej, piłce 

koszykowej, piłce nożnej czy też tenisie stołowym w różnych kategoriach wiekowych.  

W 2025 roku MOSiR był organizatorem imprez o charakterze sportowym, wśród których należy 

wymienić: 

• Mistrzynie w szkołach, które odbyło się 23 marca 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 5  

im. św. Alojzego Orione w Zduńskiej Woli. W ramach wydarzenia odbyły się zajęcia i warsztaty 

sportowe prowadzone przez wykwalifikowanych trenerów Fundacji Otylii Jędrzejczak. 

• II Zduńskowolski Piknik Koszykarski, który odbył się 9 czerwca 2025 r. przy basenie „Zduńska 

Woda” w Zduńskiej Woli. Podczas wydarzenia rozegrany został turniej koszykówki oraz odbyły 

się treningi z zaproszonymi gośćmi, a także pokaz wsadów w wykonaniu Piotra „Grabo” 

Grabowskiego. 

• Punk & Ramp – Festiwal Sportów Miejskich, który odbył się 22 lipca 2025 r. przy budynku 

Miejskiego Domu Kultury Ratusz. Podczas wydarzenia można było obejrzeć pokazy gościa 

specjalnego – Steva Caballero, uczestniczyć w warsztatach jazdy na deskorolce, hulajnodze  

i street stylu, a na koniec posłuchać muzyki w wykonaniu zaproszonego gościa. 
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• Sportową Kępinę, która odbyła się 26 lipca 2025 r. na terenach przy zbiorniku retencyjnym 

Kępina. Oprócz możliwości uczestniczenia przez całe rodziny w sportowych atrakcjach typu 

biegi z przeszkodami, dmuchańce dla dzieci, pokazów  rowerowych trików i kreatywnych stref 

zabaw można było posłuchać również dobrej muzyki w wykonaniu zespołu Róże Europy, 

Paktofoniki oraz Zalii. 

• I Nocny Bieg Webra, który odbył się 20 września 2025 r. w Karsznicach. Uczestnicy mogli 

wybrać dystans jaki chcą pokonać indywidualnie lub rodzinnie. 

W ramach Budżetu Obywatelskiego MOSiR organizował w dniu 21 września 2025 r. na obiekcie 

pn. „Moje Boisko – orlik 2012” przy ul. Zielonej 46a wydarzenie pn. „Piknik rodzinny z widzewskim 

charakterem”. Łączny koszt zadania wyniósł 18.100,00 zł. 

W ramach bieżącej działalności jednostki w okresie letnim MOSiR organizował również  

2 turnusy sportowych półkolonii dla dzieci, podczas których uczestnicy aktywnie spędzali czas wolny. 

Z dniem 31 grudnia 2025 r., na mocy uchwały nr XV/217/25 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 

28 sierpnia 2025 r., nastąpiło zakończenie likwidacji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zduńskiej 

Woli. Na koniec 2025 r. w Miejskim Ośrodku Sportu I Rekreacji w Zduńskiej Woli zatrudnionych było 

21 osób. 
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INSTYTUCJE KULTURY 

W 2025 roku miejskie instytucje kultury prowadziły bogatą działalność, między innymi organizując 

wydarzenia związane z obchodami 200-lecia nadania praw miejskich. Proponowały ofertę 

dostosowaną do różnych potrzeb. Zduńskowolanie mogli uczestniczyć w cyklicznych wydarzeniach,  

a także korzystać z bazy kulturalnej, jaką tworzą Miejski Dom Kultury, Muzeum Historii Miasta oraz 

Miejska Biblioteka Publiczna. 

Miejski Dom Kultury w Zduńskiej Woli w 2025 r. prowadził działania w czterech lokalizacjach 

na terenie miasta: w budynku Ratusza przy Placu Wolności 26, w Filii MDK przy ul. 1 Maja 5-7,  

w Modelarni MDK przy ul. Łaskiej 6 oraz w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych przy ul. Łaskiej 38.  

W kilkunastu sekcjach i kołach zainteresowań MDK prowadził działalność z zakresu edukacji kulturalnej 

i artystycznej. W zajęciach stałych, w ramach amatorskich grup  uczestniczyło w 2025 roku 279  osób. 

Artyści amatorzy zdobyli w 2025 roku w sumie 22 nagrody w konkursach i przeglądach o zasięgu 

regionalnym i ogólnopolskim oraz 3 nagrody Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku.  

W strukturach MDK działa Zduńskowolski Uniwersytet Trzeciego Wieku. W 2025 roku  liczba 

słuchaczy wynosiła, jak w roku 2024 - 237 osób. Słuchacze uczestniczą w cotygodniowych wykładach 

oraz zajęciach odbywających się w kilkunastu sekcjach tematycznych.   

W 2025 roku w porównaniu do lat poprzednich, dynamicznie wzrosła liczba organizowanych 

wydarzeń oraz liczba ich bezpośrednich odbiorców, miało to związek z obchodami 200-lecia nadania 

praw miejskich naszemu miastu. 

MDK zorganizował lub współorganizował ponad 300 wydarzeń, w tym  16 wydarzeń 

plenerowych. Zorganizowano 51 wystaw i spotkań autorskich, 27 warsztatów, 59 koncertów,  

13 spektakli dla dzieci i dorosłych oraz 6 konkursów.  We współorganizacji z firmami, stowarzyszeniami, 

organizacjami i innymi instytucjami odbyło się ponad 40 wydarzeń. Wydarzeń komercyjnych  

we współpracy z agencjami zewnętrznymi było 69, w tym spektakle dla dorosłych, dla szkół  

i przedszkoli, kabarety i koncerty.  Uczestniczyło w nich blisko 20 tys. odbiorców. 

W 2025 roku w Kinie Ratusz odbyły się 3.122 seanse (w tym 981 to seanse filmów polskich).              

W seansach uczestniczyło 65.386 widzów. Prężnie działał także Dyskusyjny Klub Filmowy, który 

zorganizował 11 seansów. Realizowany był program „Edukacja Młode Horyzonty”, skierowany do 

dzieci i młodzieży ze szkół z całego regionu. W 2025 roku Miejski Dom Kultury  otrzymał 

dofinansowanie do seansów studyjnych ze Stowarzyszenia Kin Studyjnych w wysokości 6.000 zł. 

MDK jest również członkiem europejskiej federacji Europa Cinemas, które wspiera, również  

finansowo działania kin studyjnych. W 2025 roku MDK otrzymał dofinansowanie w wysokości 17.055 

euro za granie wymaganej ilości seansów europejskich. 
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Odbył się także 12. Międzynarodowy Festiwal Tauron Młode Horyzonty – Festiwal dla młodej 

widowni, realizowany w całej Polsce (21 miast), podczas którego pokazano przedpremierowo  

8 tytułów. 

Po raz drugi w roku 2025 odbył się Festiwal „Między zmysłami”. W jego ramach odbyły  

się następujące wydarzenia: Audycje Radia 357 prowadzone na żywo ze Zduńskiej Woli (Lista Piosenek 

357 oraz Zakamarki), spotkanie z Arkadiuszem Jakubikiem oraz koncert DR MISIO, spotkanie z Feliksem 

Falkiem oraz pokaz filmu ,,Wodzirej”, koncert Renaty Przemyk, spotkanie z Janem Komasą oraz pokaz 

jego najnowszego filmu ,,Rocznica”. 

MDK zrealizował następujące wydarzenia w ramach Budżetu Obywatelskiego: 

• projekt pn. „Spotkajmy się „Między obrazami”, w ramach którego zaproszono: Krystynę Jandę, 

Artura Barcisia i Magdalenę Różczkę; 

• projekt pn. „Osiedlowe kino plenerowe”, w ramach którego odbyły się 3 projekcje kina 

plenerowego; 

• projekt pn. „ Silent Disco”, które odbyło się w trzech edycjach: w maju w sali kameralnej MDK 

Ratusz, podczas Dni Zduńskiej Woli w plenerze oraz we wrześniu na parkingu podziemnym MDK 

Ratusz. 

MDK odpowiada za działania merytoryczne prowadzone w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych 

Łaska 38. W oparciu o tę przestrzeń, MDK skupia się przede wszystkim na działaniach związanych  

z animacją społeczną poprzez współpracę i wzmacnianie grup nieformalnych i organizacji 

pozarządowych z terenu miasta i okolicznych miejscowości oraz działaniach usługowych, edukacyjnych 

i integracyjnych. W 2025 roku działania prowadziło  40 podmiotów, w tym 19 fundacji i stowarzyszeń, 

Młodzieżowa Rada Miasta, Rada Kobiet, Zduńskowolska Rada Seniorów, Zarząd Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku, Instytut Spraw Obywatelskich oraz inne instytucje miejskie. W 2025 roku w różnego 

rodzaju aktywnościach  w Inkubatorze uczestniczyło 10.721 osób.  

W roku 2025 został zorganizowany „Zduńskowolski Jarmark Bożonarodzeniowy – Mieszkamy  

i świętujemy razem już 200 lat!”. Było to wydarzenie kulturalno-handlowe. Inspiracją i motywem 
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przewodnim organizowanego Jarmarku było wspólne świętowanie 200. urodzin Zduńskiej Woli. 

Podczas Zduńskowolskiego Jarmarku odbyły się wydarzenia kulturalne: koncerty, występy, warsztaty, 

oraz szereg atrakcji dla całych rodzin. Szacowana liczba uczestników około 5.000. 

 

Zduńskowolski Jarmark Bożonarodzeniowy – Mieszkamy i świętujemy razem już 200 lat! 

W 2025 roku Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola wraz z jego filią odwiedziło łącznie 9.307 

osób. Wśród gości znalazły się grupy zorganizowane (2.634 osoby) oraz młodzież szkolna (1.848 osób). 

W minionym roku Muzeum zorganizowało 13 wystaw czasowych. W ramach działań edukacyjnych 

przeprowadzono 13 prelekcji oraz zrealizowano 42 warsztaty i lekcje muzealne, obejmujące łącznie 28 

tematów, skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych. Zbiory Muzeum obejmują obecnie 10.571 

pozycji inwentarzowych, co odpowiada 23.441 sztukom eksponatów (rzeźba, meble, obrazy, 

przedmioty użytku codziennego, dyplomy, dokumenty itp.). W roku 2025 zdigitalizowano 500 

eksponatów. Ogółem Muzeum zdigitalizowało 17.439 pojedynczych eksponatów co stanowi 72 proc. 

wszystkich zbiorów. W zasobach Muzeum znajduje się także  67.465 eksponatów pozostających                         

w depozycie. Głównie jest to depozyt Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Łodzi. 

Muzeum aktywnie współpracowało z Uniwersytetem Trzeciego Wieku, przeprowadzając  

9 spacerów historycznych oraz dwa wykłady dotyczące historii miasta. We współpracy z Biblioteką 

Pedagogiczną w Sieradzu Filią w Zduńskiej Woli odbyło się 12 prelekcji dla młodzieży szkół 

podstawowych i średnich ze Zduńskiej Woli. 

Z okazji 200-lecia miasta Zduńska Wola Muzeum przygotowało cykl wystaw mających na celu 

przybliżenie dziedzictwa kulturowego i historycznego miasta. Przygotowano między innymi wystawy: 

https://www.google.com/search?q=wydarzeniach+kulturalnych&client=firefox-b-d&sca_esv=287ca369918f8ab1&sxsrf=AE3TifPpJ1EennAa0NdjBDbPWx6kULy3Rw%3A1758784057116&ei=OerUaJ7yBpaFxc8PgJPl8Ao&ved=2ahUKEwjn--TksPOPAxWTS_EDHdJeNf4QgK4QegQIARAF&uact=5&oq=co+mozna+zobaczyć+podczas+jarmarku&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiI2NvIG1vem5hIHpvYmFjennEhyBwb2RjemFzIGphcm1hcmt1MgUQIRigATIFECEYoAEyBRAhGKABMgUQIRigATIFECEYnwUyBRAhGJ8FMgUQIRifBTIFECEYnwUyBRAhGJ8FMgUQIRifBUjF2gFQsgRYx0JwAXgBkAEAmAGLAaAB4xWqAQQyOC42uAEDyAEA-AEBmAIjoAL7GMICChAAGLADGNYEGEfCAgQQIxgnwgIKECMYgAQYJxiKBcICBRAAGIAEwgILEAAYgAQYsQMYgwHCAg4QLhiABBixAxjRAxjHAcICDhAuGIAEGLEDGIMBGIoFwgIIEAAYgAQYsQPCAhEQLhiABBixAxjRAxiDARjHAcICChAAGIAEGEMYigXCAhMQLhiABBhDGMcBGIoFGI4FGK8BwgILEC4YgAQYxwEYrwHCAhEQLhiABBjHARiYBRiZBRivAcICBBAAGAPCAggQLhiABBixA8ICBhAAGBYYHsICCBAAGIAEGKIEwgIFEAAY7wXCAgcQIRigARgKwgIEECEYCpgDAIgGAZAGCJIHBTIzLjEyoAfxowKyBwUyMi4xMrgH8hjCBwcyLTE1LjIwyAelAg&sclient=gws-wiz-serp&mstk=AUtExfCMHyM3hQNIUgwyMDjstlpZQirDlJTuoaxt5A96ny1GAtzlq1Q0z9qfGf-eVhQIjVpzIpMY7rqtaWBPgJ0Hz6Lnvmji-cmzkGIHKipofcYZqB5aunJZC3_3AymMlX7eJv3AuIaL2zco47xHNDQxNfRsEgUxE4X55okdCBgawgukOfo&csui=3
https://www.google.com/search?q=atrakcji&client=firefox-b-d&sca_esv=287ca369918f8ab1&sxsrf=AE3TifPpJ1EennAa0NdjBDbPWx6kULy3Rw%3A1758784057116&ei=OerUaJ7yBpaFxc8PgJPl8Ao&ved=2ahUKEwjn--TksPOPAxWTS_EDHdJeNf4QgK4QegQIARAG&uact=5&oq=co+mozna+zobaczyć+podczas+jarmarku&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiI2NvIG1vem5hIHpvYmFjennEhyBwb2RjemFzIGphcm1hcmt1MgUQIRigATIFECEYoAEyBRAhGKABMgUQIRigATIFECEYnwUyBRAhGJ8FMgUQIRifBTIFECEYnwUyBRAhGJ8FMgUQIRifBUjF2gFQsgRYx0JwAXgBkAEAmAGLAaAB4xWqAQQyOC42uAEDyAEA-AEBmAIjoAL7GMICChAAGLADGNYEGEfCAgQQIxgnwgIKECMYgAQYJxiKBcICBRAAGIAEwgILEAAYgAQYsQMYgwHCAg4QLhiABBixAxjRAxjHAcICDhAuGIAEGLEDGIMBGIoFwgIIEAAYgAQYsQPCAhEQLhiABBixAxjRAxiDARjHAcICChAAGIAEGEMYigXCAhMQLhiABBhDGMcBGIoFGI4FGK8BwgILEC4YgAQYxwEYrwHCAhEQLhiABBjHARiYBRiZBRivAcICBBAAGAPCAggQLhiABBixA8ICBhAAGBYYHsICCBAAGIAEGKIEwgIFEAAY7wXCAgcQIRigARgKwgIEECEYCpgDAIgGAZAGCJIHBTIzLjEyoAfxowKyBwUyMi4xMrgH8hjCBwcyLTE1LjIwyAelAg&sclient=gws-wiz-serp&mstk=AUtExfCMHyM3hQNIUgwyMDjstlpZQirDlJTuoaxt5A96ny1GAtzlq1Q0z9qfGf-eVhQIjVpzIpMY7rqtaWBPgJ0Hz6Lnvmji-cmzkGIHKipofcYZqB5aunJZC3_3AymMlX7eJv3AuIaL2zco47xHNDQxNfRsEgUxE4X55okdCBgawgukOfo&csui=3
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„Zduńskowolscy przedsiębiorcy i fabrykanci. Firmy i zakłady”, „Mieszkać jak zacny pan Majer, czyli 

salon w guście Webra”, „Tu byłyśmy. Kobiety ze Zduńskiej Woli”, „Sport i zdrowie w Zduńskiej Woli”.  

10 października 2025 roku w przestrzeniach dworca PKP otwarto plenerową wystawę „W kręgu rodziny  

św. Maksymiliana Marii Kolbego”, opowiadającą o losach rodziny Kolbe.  

W marcu 2025 roku Muzeum podpisało umowę z Wydziałem Filozoficzno-Historycznym 

Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej. Jej celem było przygotowanie i realizacja przedsięwzięć 

służących ochronie oraz popularyzacji lokalnego dziedzictwa kulturowego Zduńskiej Woli i powiatu 

zduńskowolskiego, zwłaszcza historii osiedla Karsznice.  

10 i 11 kwietnia 2025 roku Muzeum wraz z Łódzkim Domem Kultury zorganizowało konferencję 

dyrektorów i kustoszy muzeów regionalnych z województwa łódzkiego pod nazwą „Tożsamość 

miejsca, tożsamość muzeum”.  

Muzeum zorganizowało także konkursy o zasięgu ogólnopolskim i regionalnym: „Moja 

przygoda w muzeum” oraz „Rodzinne historie”, a także „Detale małej architektury”. 

15 grudnia 2025 roku w sali kinowej MDK Ratusz odbyło się uroczyste podsumowanie projektu 

edukacyjnego – ilustrowanego słuchowiska dla dzieci „Nowe historie starych rzeczy, czyli muzealne 

przygody Stefana Czółenko”. 

 

Książka „Zduńska Wola – miasto pełne historii” 

18 grudnia 2025 roku zaprezentowany został I tom wydawnictwa muzealnego „Zduńska Wola 

– miasto pełne historii”, liczący 670 stron i bogato ilustrowany. Publikacja prezentuje dzieje miasta  

i jego mieszkańców, wyróżniając specyfikę lokalnej kultury i strukturę zawodową społeczności 
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Zduńskiej Woli. Łączy przystępność popularnonaukową z solidnym zapleczem historycznym, 

przedstawiając historię poprzez miejsca, wspomnienia i lokalne narracje.  

W Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jerzego Szaniawskiego w Zduńskiej Woli rok 2025 był 

okresem intensywnego rozwoju i wyraźnego ożywienia czytelniczego m.in.  dzięki pozyskanemu 

dofinansowaniu. Oferowano mieszkańcom bogaty program wydarzeń kulturalnych  oraz księgozbiór, 

gromadzony zgodnie z potrzebami czytelników. Odnotowano trend wzrostowy zarówno w obszarze 

odwiedzin, jak i aktywnego korzystania z księgozbioru. Zwiększona frekwencja to także wynik realizacji 

kilku projektów i czynne włączenie się w obchody 200-lecia Miasta.  

W 2025 roku Biblioteka pozyskała dofinansowanie w wysokości 131.350 zł na realizację zadania 

„Eksperymentuj, koduj, odkrywaj” w ramach programu „Odkrywcy” Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

Zrealizowano 73 zajęcia, w których uczestniczyły 1.222 osoby.  

MBP dołączyła do grona 10 instytucji w Polsce uczestniczących w projekcie Space®Opera 2.0 

realizowanym w ramach programu „Różnorodność Językowa”. Uczestnicy projektu stworzyli autorskie 

alternatywne słuchowisko dźwiękowe. Projekt realizowano w ramach stypendium artystycznego 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

W roku 2025 Miejska Biblioteka Publiczna wzbogaciła się o 5.617 jednostek inwentarzowych, 

w tym: 4.283 zakupionych książek, 191 zakupionych audiobooków oraz 1.334 dary książkowe. Za kwotę 

89.018,69 zł zakupiono nowości wydawnicze, za kwotę 8.160 zł wykupiono dostęp do książek  

na platformie Legimi oraz za kwotę 821,20 zł zakupiono audiobooki. 

W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 Priorytet 1 „Poprawa oferty 

bibliotek publicznych Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” 

biblioteka otrzymała dofinansowanie w wysokości 43.100 zł, co pozwoliło na powiększenie zbiorów  

o 1.214 woluminów za kwotę 39.810,69 zł oraz zakup kodów do zdalnych książek na platformie Legimi 

za kwotę 8.528 zł. W roku 2025 odnotowano 8.528 wypożyczeń na platformie. Dla osób 

słabowidzących udostępniano książki z dużą czcionką. W roku 2025 zakupiono 100 tytułów wydanych 

dużą czcionką.  

Ogółem na koniec 2025 roku biblioteczne zbiory liczyły 116.500 pozycji, w tym 113.985 książek, 

435 czasopism oprawnych oraz 2.080 zbiorów specjalnych, których większość stanowią audiobooki. 

Struktura zbiorów bibliotecznych w jednostkach inwentarzowych stan na 31.12.2025 r. 

Nazwa biblioteki/filii Książki Czasopisma oprawne Zbiory specjalne Razem  

Wypożyczalnia, Czytelnia 45.455 435 76 45.966 

Filia nr 1 13.175 - 1.345 14.520 

Filia nr 2 9.030 - - 9.030 

Filia dla dzieci 19.021 - 659 19.680 
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Razem miasto 86.681 435 2.080 89.196 

Filia w Annopolu 6.514 - - 6.514 

Filia w Janiszewicach 7.877 - - 7.877 

Filia w Korczewie 3.650 - - 3.650 

Filia w Krobanowie 9.263 - - 9.263 

Razem gmina 27.304 - - 27.304 

Razem miasto i gmina 113.985 435 2.080 116.500 

 

Liczba czytelników zarejestrowanych w Bibliotece 

Czytelnicy ogółem 

Nazwa biblioteki/filii  

rok 2024 rok 2025 Różnica 

Wypożyczalnia, 2.033 2.093 60 

Filia nr 1 1.013 1.026 13 

Filia nr 2 445 457 12 

Filia dla dzieci 1.038 1.207 169 

Razem miasto 4.529 4.783 254 

Filia w Annopolu 128 132 4 

Filia w Janiszewicach 161 169 8 

Filia w Korczewie 107 110 3 

Filia w Krobanowie 209 214 5 

Razem 5.134 5.408 274 
 

 

W roku 2025 zarejestrowano 5.408 czytelników aktywnie wypożyczających zbiory.  

W porównaniu do roku 2024 liczba aktywnie wypożyczających czytelników wzrosła o 274 osoby, 

wzrosła również liczba wypożyczonych zbiorów na zewnątrz o 1.343 jednostek inwentarzowych  

oraz udostępnianych książek i czasopism na miejscu o 477. Analizując wiek osób korzystających  

z Biblioteki odnotowano wzrost rejestracji wśród dzieci do 12 roku życia. Stanowią 13,6 porc. ogółu 

czytelników. Najmniej liczną grupę stanowili uczniowie w wieku 13-19 lat -  10,4 porc. Osoby w wieku 

25-44 lata, 45-60 lat oraz powyżej 60 lat tworzą najliczniejszą grupę czytelników – 71 proc. W roku 

2025 bibliotekę odwiedziły 56.942 osoby, w porównaniu do roku 2024, to wzrost o 2.475 osób.  

W 2025 roku organizowano spotkania  z uznanymi twórcami kultury i literatury: Tomaszem 

Raczkiem - krytykiem filmowym, publicystą, autorem programów telewizyjnych; Maciejem 

Kaźmierczakiem – pisarzem, autorem thrillerów, horrorów i fantastyki; jego nazwisko znalazło się                     
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na liście 30 najpoczytniejszych autorów w Polsce według raportu Biblioteki Narodowej; Łukaszem 

Orbitowskim - pisarzem, publicystą, laureatem Paszportu „Polityki” i Nagrody Zajdla, nominowanym 

do Nagrody Literackiej „Nike”; Piotrem Kościelnym - autorem powieści kryminalnych, sensacyjnych  

i thrillerów,  prywatnym detektywem, oraz Robertem Małeckim - politologiem, filozofem, 

dziennikarzem Laureatem Nagrody Wielkiego Kalibru.  

Włączając się w obchody 200-lecia nadania praw miejskich Zduńskiej Woli, Biblioteka 

zrealizowała szereg działań edukacyjno-kulturalnych nawiązujących do przemysłowej  

i wielokulturowej historii miasta. Zorganizowano mobilną grę miejską „Tkacze historii”, opartą na 

aplikacji Action Track, popularyzującą wiedzę o dziejach miasta w formie interaktywnej.  

Działania Biblioteki w 2025 roku znacząco wykraczały poza tradycyjne udostępnianie zbiorów. 

Biblioteka pełniła rolę lokalnego centrum kultury, edukacji i integracji społecznej, oferując 

mieszkańcom możliwość aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym miasta, rozwijania pasji, 

zdobywania wiedzy oraz budowania relacji społecznych. Dzięki współpracy z licznymi instytucjami  

i organizacjami skutecznie odpowiadała na potrzeby różnych grup mieszkańców, wzmacniając swoją 

rolę jako otwartej i przyjaznej przestrzeni publicznej. 
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PRZEDSIĘBIORCY 

W roku 2025 nieznacznie spadła liczba nowych wpisów do Centralnej Ewidencji i Informacji o 

Działalności Gospodarczej w porównaniu do lat poprzednich. Zmniejszyła się także liczba 

przedsiębiorców wykreślonych z ewidencji.  

W 2025 roku w Urzędzie Miasta Zduńska Wola złożono 129 wniosków o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, to o 3 wnioski mniej niż w roku poprzednim.  

Na wznowienie działalności gospodarczej w 2025 roku zdecydowały się 124 podmioty,  

ale z kolei o jej zawieszaniu postanowiło 249 przedsiębiorców. 115 firm zostało z ewidencji 

wykreślonych. Na koniec 2025 roku w Zduńskiej Woli było 3.641 podmiotów zarejestrowanych według 

danych z CEIDG oraz KRS. Na koniec 2024 r. ich liczba wynosiła 3.652. 

Liczba osób fizycznych zakładających, wznawiających i wykreślających działalność gospodarczą  

w latach 2020-2025 

 
 

Najwięcej nowych firm w 2025 roku powstało w kwietniu - 19. Najczęściej rejestrowano 

działalności związane z branżą handlową oraz remontowo-budowlaną. 249 firm w 2025 roku zawiesiło 

swoją działalność. Miesiącami, w których przedsiębiorcy najczęściej decydowali się zawiesić działalność 

były czerwiec, lipiec oraz wrzesień, a także grudzień. Takie decyzje w każdym z tych miesięcy podjęło 

co najmniej 30 osób. Do ograniczania aktywności firm dochodziło więc najczęściej w okresie 

wakacyjnym. Także zawieszanie firm na koniec roku jest zjawiskiem powtarzającym się od lat.  

Najwięcej wznowień działalności było natomiast w maju 2025 roku - 17. Po kilkunastu 

przedsiębiorców decydowało się na to także w sierpniu oraz we wrześniu. Decyzje o ostatecznej 

rezygnacji z firmy i wykreśleniu jej z ewidencji najczęściej podejmowane były w ostatnim miesiącu roku. 

W grudniu 2025 roku podjęło je 20 przedsiębiorców.  
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Liczba zakładających, wznawianych, wykreślanych i zawieszanych działalności gospodarczych w kolejnych 
miesiącach 2025 r. 
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OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rok 2025 okazał się rokiem, w którym liczba dni ze średniodobowym stężeniem pyłu PM10 powyżej 

50 μg/m sześcienny wyniosła łącznie w skali roku 35 dni.  

20 marca 2025 roku odnotowano powiadomienie Poziomu 1 o ryzyku wystąpienia 

przekroczenia średniodobowego poziomu dopuszczalnego (ponad 35 dni ze stężeniem powyżej  

50 ug/m sześc.) dla pyłu zawieszonego PM10 w powietrzu – emisja z sektora bytowo-komunalnego. 

Przewidywany czas wystąpienia ryzyka od 20 marca 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

23 kwietnia 2025 r. odnotowano powiadomienie Poziomu 1 o ryzyku przekroczenia 

średniorocznego poziomu docelowego (1 ng/m sześc.) dla benzo(a)pirenu w pyle zawieszonym PM10 

 – emisja z sektora bytowo-komunalnego. Przewidywany czas wystąpienia ryzyka od 23 kwietnia 2025 

r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

3 lipca 2025 r. od godz. 10 do godz. 24 na terenie Zduńskiej Woli zanotowano powiadomienie 

Poziomu 2 o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu informowania dla ozonu w powietrzu  

– powiadomienie dotyczyło całego województwa łódzkiego.  

Miasto nieustannie monitoruje stan zanieczyszczenia powietrza. W 2025 roku działało  

w Zduńskiej Woli siedem czujników badania jakości powietrza zintegrowanych z główną stacją 

meteorologiczną, zainstalowaną na budynku Miejskiego Domu Kultury Ratusz oraz z serwisem 

internetowym PolAir. Czujniki mierzą stężenie pyłu PM 1, PM 2,5 oraz PM 10, a zamontowane  

są na budynku świetlicy przy ul. Świerkowej, Publicznym Przedszkolu nr 6 przy ul. Żytniej, na Szkołach 

Podstawowych nr 6, 7 i 13 oraz Zespole Szkół przy ul. Stefana Okrzei, a także na budynku Miejskiego 

Domu Kultury Ratusz przy Placu Wolności.  W serwisie www.polair.eu/city/zdunska_wola na bieżąco 

można było sprawdzać aktualny stan zanieczyszczenia powietrza z danych pochodzących z czujników. 

Liczba dni ze stężeniem średniodobowym PM10 >50 μg/m3 w latach 2019-2025 
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W 2025 roku nadal działał w Zduńskiej Woli Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu 

Priorytetowego Czyste Powietrze. Dodatkowo w październiku 2025 r. Miasto podpisało porozumienie 

operatorskie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Celem 

porozumienia jest udzielanie pomocy mieszkańcom, kwalifikującym się do podwyższonego  

i najwyższego poziomu dofinansowania w celu wymiany nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe 

oraz termomodernizacji budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

Dzięki miejskiej dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pieców węglowych na ekologiczne 

źródła ogrzewania od 2019 roku stare piece węglowe zniknęły z 946 zduńskowolskich domów. 

Wymiana pieców węglowych na terenie miasta Zduńska Wola w latach 2019-2025 

Rok wymiany pieca Liczba 

2019 98 

2020 139 

2021 221 

2022 169 

2023 100 

2024 136 

2025 83 

Razem 946 

W 2025 roku Miasto udzieliło mieszkańcom dotacji na kwotę 580.242,40 zł, przeznaczoną  

na wymianę 83 starych pieców węglowych. W ramach udzielanych w 2025 roku dotacji 58 gospodarstw 

domowych zamontowało kotły opalane biomasą, 12-pompy ciepła, 8 właścicieli nieruchomości 

wybrało ogrzewanie gazowe, 3-kotły na gaz płynny oraz 2-kotły zgazowujące drewno. 

Popularność ekologicznych źródeł ogrzewania przy wymianie starych pieców węglowych w roku 2025 

 

kocioł opalany 
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70%
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14%
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W wyborze optymalnego ekologicznego źródła ogrzewania mieszkańcom pomaga internetowa 

aplikacja stopsmog.zdunskawola.pl. Porównuje koszty inwestycji, oblicza szacunkowe wydatki  

na ogrzanie domu wybranym paliwem i pozwala na łatwe wypełnienie wniosku o dotację z miejskiego 

programu. W 2025 roku ze strony skorzystało 342 użytkowników, odnotowano 1.171 wejść                                

na podstrony i 208 użyć kalkulatora. Aplikacja została wypracowana w listopadzie 2020 roku dzięki 

udziałowi Miasta w projekcie Polskiego Funduszu Rozwoju „Hackhaton dla Miast”. Została wdrożona 

na początku roku 2021 i zmodernizowana w 2025 roku. 

Liczba mieszkańców będących w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 

2025 to 32,3 tys. Stawka za odbiór odpadów segregowanych wynosiła 35 zł. Zduńskowolanie 

mieszkający w domach jednorodzinnych, kompostujący bioodpady mogli skorzystać ze zniżki  

w wysokości 4 zł od każdego domownika. Z ponad 13,5 tys. ton odpadów, odebranych od mieszkańców 

Zduńskiej Woli w 2025 roku, tylko 6,5 tys. ton to odpady segregowane. W 2025 roku w Zduńskiej Woli 

nie stwierdzono dzikich wysypisk. Wydatki poniesione w związku z transportem, odbiorem  

i zagospodarowaniem odpadów to ponad 14,9 mln zł. 

Ilość odprowadzonych w 2025 roku z terenu Zduńskiej Woli ścieków wyniosła 2,05 mln m sześc. 

Z sieci kanalizacji sanitarnej korzystało około 97 proc. mieszkańców. W 2025 roku wybudowano  

607 m sieci kanalizacji sanitarnej oraz 33 nowe przyłącza do granic posesji. Nowe odcinki kanalizacji 

sanitarnej położono w ulicach: Saneczkowej, Piłkarskiej, Tenisowej, Elizy Orzeszkowej i Stanisława 

Grochowiaka. W 2025 roku wybudowano również ok. 109 m sieci wodociągowej. Nowe odcinki sieci 

wodociągowej położono w ulicy Łaskiej oraz ul. Stanisława Grochowiaka.  

Siedemnastu właścicieli nieruchomości unieszkodliwiło w 2025 roku łącznie ok. 1.400,02 mkw. 

płyt azbestowo-cementowych, czyli blisko 21,26 ton. Tu również mieszkańcy korzystali  

z dofinansowania publicznego. W sumie od 2016 roku azbest zniknął z blisko 184 zduńskowolskich 

domów i budynków gospodarczych. 

Unieszkodliwianie azbestu na terenie miasta Zduńska Wola w latach 2016-2025 

Rok unieszkodliwienia Ilość w mkw. Ilość w t Liczba posesji 

2016 1.612 24,18 11 

2017 3.163 47,45 26 

2018 2.939 44,08 25 

2019 1.539 23,09 13 

2020 1.521 22,82 14 

2021 2.578 38,68 27 

2022 2.543 38,14 20 

2023 1.588 23,28 13 

2024 1.556 23,34 18 

2025 1.400 21,26 17 

Razem 20.439 m2 306,32 t 184 
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W 2025 r. na terenach miejskich zasadzono 161 drzew o minimalnych obwodach wynoszących 

12-25 cm mierzonych na wysokości 100 cm, m.in.: platany, jarzęby, wiśnie, buki, głogi i klony.                                 

Z terenów miejskich usunięto 64 drzewa z powodu ich bardzo złej kondycji zdrowotnej lub                                    

w uzasadnionych przypadkach z powodu kolizji z planowanymi inwestycjami. W 2025 roku wydano                      

54 decyzje administracyjne dotyczące wycinki drzew. Na terenie miasta znajduje się 17 drzew uznanych 

za pomniki przyrody, które podlegają ochronie prawnej. W 2025 roku aktualna powierzchnia lasów                                                      

w granicach miasta wynosiła 4,8 ha.  
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PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

W Zduńskiej Woli na koniec na koniec 2025 roku obowiązywało 47 planów miejscowych. Biuro 

Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miasta Zduńska Wola kontynuowało prace nad sporządzeniem 

planu ogólnego miasta Zduńska Wola obejmującego obszar w granicach administracyjnych,                          

do którego złożono 41 wniosków z uwagami. 

W ramach realizacji zadań wynikających z przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym wydano od 2003 roku ogółem 2.271 decyzji o warunkach zabudowy i 401 decyzji  

o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Łącznie 2.672 decyzji o warunkach zabudowy  

i zagospodarowania terenu. Prezydent Miasta Zduńska Wola w 2025 roku wydał 263 decyzje 

administracyjne, w tym: 

• 211 decyzji o warunkach zabudowy, 

• 16 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

• 3 decyzje o odmowie ustalenia warunków zabudowy, 

• 1 decyzję o odmowie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

• 13 decyzji o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy, 

• 8 decyzji o zmianie decyzji o warunkach zabudowy, 

• 11 decyzji o umorzeniu postępowania administracyjnego. 

Wśród wydanych decyzji o warunkach zabudowy najwięcej dotyczyło zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej. Wydanych decyzji, od których odwołano się do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego było łącznie 5, w tym 3 decyzje o warunkach zabudowy i 2 decyzje odmawiające 

ustalenia warunków zabudowy. Po rozpatrzeniu odwołań, Samorządowe Kolegium Odwoławcze 

utrzymało w mocy 4 decyzje, a jedną uchyliło i przekazało do ponownego rozpatrzenia. 

Liczba wydanych w 2025 roku decyzji o warunkach zabudowy była o 104 większa niż w roku 2024, 

to wzrost prawie o 100 proc. w stosunku do roku poprzedniego. Odnotowano również wzrost liczby 

wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Było ich więcej o 2 w stosunku do 

roku 2024. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczyły głównie realizacji sieci 

infrastruktury technicznej, takich jak: 

• budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Prostej; 

• budowa sieci gazowej gazu ziemnego średniego ciśnienia Ø 63 PE w ul. Mostowej  

i ul. Północnej; 

• budowa stacji transformatorowej i rozbudowa sieci nN 0,4 kV i SN przy ul. Łaskiej 34; 

• budowa osiedlowej sieci ciepłowniczej wraz z przyłączami przy ul. 1 Maja 5–7, 6 i 27,  

ul. Grunwaldzkiej 1, 2, 3, 4, 5 i 6, ul. Wojska Polskiego 3, 8 i 10, ul. Juliusza Sylli 2, placu 
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Zwycięstwa 1, ul. Kazimierza Kałużewskiego 1, 1D, 2, 3, i 4, ul. Karsznickiej 114, 116, 118 i 120; 

• budowa sieci gazowej gazu ziemnego średniego ciśnienia Ø 63 PE w ul. Północnej, ul. Drwęckiej 

i ul. Orzyckiej; 

• budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami, odejść hydrantowych, sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z przyłączami w ul. Krańcowej i ul. Mikołaja Kopernika; 

• rozbudowa drogi publicznej ulicy Rolnej; 

• budowa linii elektroenergetycznej oświetleniowej ze słupami oświetleniowymi w ul. Przytorze 

i ul. Torowej; 

• budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączem przy ul. Tymienickiej; 

• budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Piwnej; 

• budowa sieci wodociągowej w ul. Laskowej; 

• budowa sieci wodociągowej w ul. Piekarskiej; 

• budowa sieci wodociągowej z przyłączem przy ul. Getta Żydowskiego; 

• budowa ulicy Kaczej na odcinku od działki nr ewid. gruntów 155/17 (obr. 11) do ulicy Prostej  

w zakresie budowy infrastruktury pieszo–rowerowej; 

• budowa parku linowego na terenie Stadionu Miejskiego; 

• przebudowa kempingu na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

W 2025 roku wpłynęły 554 wnioski o wydanie decyzji o warunkach zabudowy. To ponad 

czterokrotnie więcej niż w całym 2024 roku, kiedy złożono 125 wniosków. Skala napływu dokumentów 

jest także porównywalna z łączną liczbą wniosków z pięciu poprzednich lat (2020–2024), które wyniosły 

łącznie 548. 

W 2025 roku wydano 32 wypisy i wyrysy z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego i studium oraz 339 zaświadczeń z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego i studium. Wydano również 22 opinie i informacje o przeznaczeniu terenów 

w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz wydanych decyzjach o warunkach zabudowy. 

Na koniec 2025 roku w mieście Zduńska Wola obowiązywało 47 planów miejscowych. Rada 

Miasta Zduńska Wola nie uchwaliła żadnych nowych planów miejscowych, natomiast podjęto uchwałę 

nr XI/154/25 z dnia 6 marca 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Zduńska Wola w rejonie ulicy Murarskiej. Łączna 

powierzchnia pokrycia terenu Zduńskiej Woli obowiązującymi planami miejscowymi wynosiła                               

w 2025 roku tyle samo, co w roku ubiegłym, czyli 622,74 ha (25,35 proc. powierzchni całego miasta). 
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SPRAWY ADMINISTRACYJNE 

W 2025 roku dla zapewnienia sprawnej obsługi osób ze szczególnymi potrzebami w Kancelarii 

Urzędu Miasta Zduńska Wola funkcjonowało specjalnie wydzielone stanowisko wolne od barier 

architektonicznych, wyposażone w pętlę indukcyjną wzmacniającą głos. Na stanowisku istniała także 

możliwość skorzystania z bezpłatnej usługi tłumaczenia on-line polskiego języka migowego. 

Również, tak jak każdego roku, szeroki był zakres tematyczny spraw, o które pytano w trybie 

wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Większa była jednak ich liczba w porównaniu  

z rokiem ubiegłym. W 2024 roku było ich 78, zaś w 2025 roku 103. 

W 2025 roku w Urzędzie Miasta Zduńska Wola wdrożono system e-Doręczeń, który umożliwia 

szybkie, bezpieczne oraz prawnie skuteczne doręczanie korespondencji. System ten jest równoważny 

tradycyjnej przesyłce poleconej za potwierdzeniem odbioru. e-Doręczenia stanowią nowoczesną 

formę komunikacji z urzędem, ułatwiając mieszkańcom i interesantom realizację spraw urzędowych 

w sposób zdalny, bez konieczności osobistej wizyty w siedzibie urzędu. 

W 2025 r. w ramach realizacji projektu grantowego „Cyberbezpieczny samorząd” o numerze 

FERC.02.02-CS.01-001/23 na zadanie pn. „Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa Urzędu Miasta Zduńska 

Wola” w ramach Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021 – 2027 (FERC), Priorytet II: 

Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. - Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

zostały zakupione: Firewall sieciowy, urządzenie do analizy i monitorowania ruchu sieciowego, 

oprogramowanie Email Secure Gateway, oprogramowanie do zarządzania tożsamością i dostępem, 

zarządzalne urządzenia sieciowe z obsługą VLAN – zabezpieczona sieć Wi-Fi, UPS do serwerowni, 

zestaw UPS do przełączników sieciowych, usługa poczty elektronicznej, oprogramowanie 

antywirusowe, zarządzalne urządzenia sieciowe z obsługą VLAN - switch zarządzalny. Opracowywano 

również dokumentację SZBI. 

Celem tego projektu jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji Urzędu Miasta 

Zduńska Wola poprzez wzmacnianie odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania  

i reagowania na incydenty w systemach informacyjnych. Miastu przyznane zostało dofinansowanie                    

w wysokości 850.000 zł.  
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SPÓŁKI, JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE I POMOCNICZE 

W 2025 roku działało w Zduńskiej Woli sześć spółek komunalnych, 23 miejskie jednostki 

organizacyjne (w tym 19 jednostek budżetowych) oraz trzy jednostki pomocnicze. 

Wykaz instytucji miejskich w roku 2025 

Spółki 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Zduńskiej Woli Sp. z o.o. 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego „ZŁOTNICKI” Sp. z o.o. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Sp. z o.o. 

Miejskie Sieci Cieplne w Zduńskiej Woli Sp. z o.o. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zduńskiej Woli Sp. z o.o. 

Zduński Sport Sp. z o.o. 

Jednostki budżetowe 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli1 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli2 

Osiem publicznych przedszkoli (PP nr 2, PP nr 3, PP nr 4, PP nr 5, PP nr 6, PP nr 7, PP nr 10 oraz do 31.08.2024 r. PP nr 11)3 

Osiem szkół podstawowych (SP nr 2, SP nr 5, SP nr 7, SP nr 9, SP nr 10, SP nr 11, SP nr 12, SP nr 13)3 

Jeden zespół szkolno-przedszkolny (ZSP nr 1)3 

Jednostki organizacyjne 

Miejski Dom Kultury w Zduńskiej Woli4 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jerzego Szaniawskiego w Zduńskiej Woli4 

Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola4 

Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Zduńskiej Woli5 

Jednostki pomocnicze 

Wspólnota Lokalna Osiedla 1000-lecia6 

Wspólnota Lokalna Osiedla Karsznice6 

Wspólnota Lokalna Osiedla Nowe Miasto6 

1opis działalności w rozdziale „Pomoc społeczna” 
2opis działalności w rozdziale „Sport i rekreacja” 
3opis działalności w rozdziale „Edukacja” 
4opis działalności w rozdziale „Instytucje kultury” 
5opis działalności w rozdziale „Zdrowie” 
6opis działalności w rozdziale „Sprawy obywatelskie” 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Zduńskiej Woli Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością zaczęło wywozić odpady od mieszkańców miasta od stycznia 2021 roku. Spółka  

w 2025 roku dokonywała odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie 

Zduńskiej Woli oraz ich transportu do instalacji komunalnych. Ponadto obsługiwała PSZOK (Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych) prowadzony przez miasto. Spółka w 2025 roku odebrała 

ponad 13,5 tys. ton odpadów (w 2024 r. było 13,6 tys. ton, w 2023 r. 12,6 tys. ton, a w 2022 r. 12,9 tys. 

ton). W 2025 r. do Spółki wniesiony został aport w postaci budynku położonego przy ul. Sieradzkiej 

72A. Spółka dokonała zakupu 7 sztuk kontenerów na łączną kwotę 132.700,00 zł. Pod koniec 2025 r. 

poniesione zostały wydatki dotyczące opłaty wstępnej w ramach umowy leasingowej dwóch 

samochodów służących do wywozu odpadów. Na koniec 2025 roku w spółce zatrudnione były 44 osoby 
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na 40,75 etatach (w 2024 r. były 42 osoby na 39,75 etatach, w 2023 r. 38 osób na 35,75 etatach,  

a w 2022 r. 37 osób na 34,75 etatach).  

Towarzystwo Budownictwa Społecznego „ZŁOTNICKI” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością zrealizowało w 2025 roku zadania inwestycyjne na łączną kwotę ponad 475 tys. 

zł. Przeprowadzono je w budynkach przy ul. Getta Żydowskiego 5, ul. Szadkowskiej 21, 29,  

ul. Sieradzkiej 23, 26, 28, 32, 32A, 61, ul. Złotej 6, 8, 8A, 8C, ul. Juliusza 18, 25-27, ul. Łaskiej 15-17, 45, 

55, ul. Kościelnej 8. Remonty w zasobie mieszkaniowym i użytkowym kosztowały ponad 415 tys.  

zł i przeprowadzono je w budynkach przy ul. Juliusza 4-8, 15, 25, 27, 26, 37/39, ul. Ogrodowej 43,  

ul. Łaskiej 6, 35, 41, 44, 54, 55, 68, ul. Szadkowskiej 15, 16, 17, 19, 28A, 29, ul. Przejazd 1, ul. Młynarskiej 

15, ul. Sieradzkiej 23, 26-32a, 51, 61, 77, 79, ul. Czeskiej 16, ul. Adama Mickiewicza 7, 13, ul. Złotej 8, 

8A, 21, 25, ul. Dolnej 23, ul. Azaliowej 7, ul. Getta Żydowskiego 7, ul. Piaskowej 6, ul. Pomorskiej 7, 23, 

ul. Konwaliowej 13, ul. Wąskiej 11, ul. Żytniej 30, ul. Juliusza Kossaka 9, ul. Jarosława Dąbrowskiego 23, 

Plac Krakowski 12, ul. Zielonej 51, ul. Kruczej 3, ul. Paprockiej 15, Plac Wolności 23. Zatrudnienie                        

w spółce na koniec 2025 roku wynosiło 35 osób na 34 etatach (w 2024 r. było 36 osób na 35 etatach, 

w 2023 r. były to 33 osoby na 32 etatach, a w 2022 r. 30 osób na 29 etatach). 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w roku 

2025 obsługiwało pasażerów przejeżdżając łącznie ponad 788 tys. km (w 2024 r. - 782 tys. km,  

w 2023 r. – 784 tys. km, a w 2022 r. – 689 tys. km). Przychody spółki z tytułu sprzedaży biletów wyniosły 

ponad 1,15 mln zł (w 2024 r. – 1,21 mln zł, w 2023 r. – 1,23 mln zł, a w 2022 r. – 1,07 mln zł). W 2025 

r. spółka za 45 tys. zł zakupiła elektroniczną tablicę pasażerską, która została zamontowana                             

przy przystanku autobusowym Zduńska Zalew. 

23 kwietnia 2025 r. Spółka zawarła umowę na zakup 2 fabrycznie nowych, niskopodłogowych 

autobusów miejskich z napędem elektrycznym, o długości całkowitej w przedziale od 9,0 m do 10,5 m, 

marki SOLARIS, typu Urbino 9H /Urbino 9LE electric oraz 1 sztuki fabrycznie nowej ładowarki 

przewodowej o mocy nie mniejszej niż 120 kW (2 × 60 kW), zapewniającej możliwość ładowania 

jednego autobusu elektrycznego mocą 120 kW lub jednoczesnego ładowania dwóch autobusów mocą 

60 kW każdy, marki ENIKA. 

W spółce w 2025 roku pracowało 49 osób na 48,25 etatach. W 2024 r. było 47 osób na 46,13 

etatach, zaś zarówno w 2023 r., jak i w 2022 r. było to 49 osób na 48 etatach.  

Miejskie Sieci Cieplne w Zduńskiej Woli Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w roku 

2025 sprzedały ponad 290 tys. GJ ciepła (w 2024 r. – 271,5 tys. GJ, w 2023 r. – 282 tys. GJ, a w 2022 r. 

– 293 tys. GJ), natomiast zakupiły od Elektrociepłowni Zduńska Wola Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością odpowiednio ponad 347 tys. GJ (w 2024 r. –  327 tys. GJ, w 2023 r. – 339 tys. GJ,  
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a w 2022 r. – 349 tys. GJ). Różnicę stanowią energia cieplna wykorzystywana na potrzeby własne spółki 

oraz straty na przesyle, które w 2025 roku sięgnęły ponad 56 tys. GJ. Do końca 2025 r. w kotłowni przy 

Szkole Podstawowej nr 13 im. Kolejarzy Polskich w Zduńskiej Woli wyprodukowano 4.837 GJ energii 

cieplnej. Z kotłowni zasilane są obiekty o mocy przyłączeniowej równej 1,19562 MW, w tym szkoła – 

293,75 kW. Łączna długość przyłączy cieplnych wybudowanych w  2025 r. wyniosła 262,10 mb  

(w 2024 r. – 363,6 mb, w 2023 r. – 555,2 mb, a w 2022 r. – 1.077,5 mb). Wybudowane zostały 

następujące przyłącza cieplne – Grażyny Bacewicz 4 bud. B, Ignacego Paderewskiego 22, Plac Wolności 

1, 2 oraz Królewska 29).  W 2025 r. długość zmodernizowanych sieci cieplnych to 164,0 mb (w 2024 r. 

– 408,01 mb, w 2023 r. – 367,09 mb, a w 2022 r. – 254,25 mb). Przebudowane zostały sieci od K-28 do 

połączenia z siecią w ul. Ogrodowej oraz sieć od K-1 do K-2 do wym. Westerplatte. Ogółem długość 

sieci ciepłowniczej wyniosła na koniec 2025 roku ponad 51,6 km.  Spółka posiada koncesje na przesył  

i dystrybucję ciepła oraz obrót ciepłem do końca 2030 roku. W spółce w 2025 roku zatrudnionych było 

27 osób na 27 etatach (w 2024 r. – 30 osób, w 2023 r. – 32 osoby, a w 2022 r. –  37 osób). 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zduńskiej Woli Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością utrzymała w 2025 roku sprzedaż wody i ścieków na zbliżonym poziomie, jak  

w 2024 r. Spółka sprzedała ponad 1,5 mln m sześc. wody (w 2024 r. 1,6 mln m sześc. w 2023 r. – 1,62 

mln m sześc.) i odprowadziła ponad 2,05 mln m sześc.  ścieków (w 2024 r. 2,05 mln m sześc. w 2023 r. 

– 1,97 mln m sześc.). Spółka wybudowała w 2025 roku nowe odcinki kanalizacji sanitarnej o długości 

ponad 605 m (dodatkowo przeniesione zostało prawo własności 42,90 mb w ul. Poprzecznej) oraz 

nowe odcinki sieci wodociągowej o długości 109,63 m (dodatkowo odkupiono ponad 213 mb  

w ul. Jarosława Dąbrowskiego oraz Stanisława Grochowiaka).  

W roku 2025 Centrum Sportu i Rekreacji „Relaks” w Zduńskiej Woli odwiedziło 208.100 osób 

(w 2024 r. – 198.634, w 2023 r. – 192.258, a w 2022 r. – 168.436), w tym sprzedano 112 197 biletów 

grupowych (w 2024 r. – 98.972, w 2023 r. – 108.127, a w 2022 r. – 85.900), 15.965 biletów rodzinnych 

(w 2024 r. – 14.782, w 2023 r. – 19.954, a w 2022 r. – 20.699) oraz 1.295 biletów instruktorskich dla 

osób, które prowadzą indywidualną naukę pływania  (w 2024 r. – 759, w 2023 r. – 330, a w 2022 r. - 

96).  

W obiekcie prowadzone były zajęcia z nauki pływania prowadzone przez podmioty zewnętrzne 

– 11 szkółek oraz jeden podmiot prowadzący zajęcia z Aqua aerobiku. W ramach podpisanych umów 

tory pływackie były wynajmowane 3.146 razy, natomiast niecka z ruchomym dnem 904 razy. W ramach 

zajęć organizowanych we własnym zakresie 344 osoby skorzystały z zajęć z aqua spinningu natomiast 

1.392 osoby z aqua aerobiku. W ramach lekcji wychowania fizycznego na obiekt uczęszczali uczniowie 

szkół podstawowych z terenu miasta Zduńska Wola (SP nr 2, SP nr 5 i SP nr 13) oraz z gminy Zapolice. 

W ramach programu „Umiem Pływać”  z basenu korzystały dzieci z miasta Zduńska Wola, gminy Warta, 
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gminy Zapolice oraz gminy Burzenin. W strefie saun w poniedziałki, środy i piątki prowadzone były 

seanse saunowe.  

Centrum Sportu i Rekreacji „Relaks” w Zduńskiej Woli na stałe współpracuje  

ze Środowiskowym Domem Samopomocy z Dąbrowy Widawskiej i Sędziejowic oraz z Domem Dziecka 

w Wojsławicach. W latach 2024-2025 prowadzono wspólny projekt ze Stowarzyszeniem „Sami Swoi” 

w Kamostku.  

W 2025 roku w spółce pracowało 140 osób na 138 etatach (w 2024 r. - 141 osób na 138 etatach, 

w 2023 r. – 131 osób na 128,75 etatach, a w 2022 r. – 134 osoby na 131,63 etatach), w tym 105 osób 

zatrudnionych było w związku z prowadzoną działalnością wod-kan, a 34 osoby w związku  

z działalnością Centrum Sportu i Rekreacji „Relaks”. „Bistro z wody” zatrudnia 1 osobę.  

Zduński Sport Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  to nowy podmiot prowadzący 

działalność w Zduńskiej Woli. 11 lipca 2025 roku sporządzony został akt założycielski firmy Zduński 

Sport Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, a rozpoczęcie działalności operacyjnej nastąpiło  

1 stycznia 2026 roku. Spółka powstała w celu wykonywania powierzonych przez miasto Zduńska Wola 

zadań o charakterze użyteczności publicznej, służących bieżącemu i nieprzerwanemu zaspokajaniu 

zbiorowych potrzeb mieszkańców miasta Zduńska Wola w drodze świadczenia usług powszechnie 

dostępnych z zakresu kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych. 

Spółka przejęła dotychczasowe zadania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli. 
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OBSZARY PRIORYTETOWE – ZADANIA NA KOLEJNE LATA 

 Rok 2025 był dla miasta czasem wielu wyzwań wynikających z niestabilnej sytuacji 

geopolitycznej na świecie oraz trwającej za naszą granicą wojny. Wzrost kosztów energii i usług                    

oraz niepewność ekonomiczna wpływały na funkcjonowanie samorządu i codzienne życie 

mieszkańców. Mimo trudnych okoliczności miasto Zduńska Wola konsekwentnie realizowało swoje 

zadania, dbając o bezpieczeństwo, stabilność finansową oraz utrzymanie jakości usług publicznych.

 Zahamowanie procesu wyludnienia to wciąż największe z naszych wyzwań. Ubytek kapitału 

społecznego stanowi poważny czynnik antyrozwojowy. Powodów depopulacji jest wiele. Nie wynikają 

tylko z naszej słabości. Wyludniają się bowiem niemal wszystkie małe i średnie miejscowości w Polsce. 

Mieszkańcy są najważniejszymi twórcami i odbiorcami przemian miasta. Przed Zduńską Wolą stoi 

szereg wyzwań zmierzających do wzrostu liczby mieszkańców. Przyciąganie nowych mieszkanców, 

zahamowanie migracji wewnętrznej, polepszanie przestrzeni oferującej dogodne i atrakcyjne warunki 

do życia, to najważniejsze kierunki działań wpływające na strukturę i skalę zmian demograficznch                      

i tendencje społeczno-gospodarcze.        

 Kolejnym kluczowym wyzwaniem dla samorządów pozostaje realizacja zadań związanych                    

z ochroną ludności, tj. rozwój budownictwa ochronnego, w tym analiza istniejącej infrastruktury, 

planowanie miejsc schronienia oraz przygotowanie inwestycji służących ochronie mieszkańców. 

Równie ważne jest systematyczne szkolenie społeczności lokalnej, budowanie świadomości zagrożeń 

oraz wzmacnianie odporności miasta na sytuacje nadzwyczajne. Miasto Zduńska Wola już obecnie 

podejmuje działania ukierunkowane na praktyczne wdrażanie postanowień ustawy o ochronie 

ludności i obronie cywilnej, realizując przedmiotowe zadania na wysokim poziomie organizacyjnym. 

Działania te obejmują zarówno przygotowanie infrastrukturalne, jak i edukacyjne oraz organizacyjne, 

co bezpośrednio wpływa  na podnoszenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców i gotowości miasta 

do funkcjonowania  w warunkach zagrożenia.       

 Pozyskanie inwestorów, przygotowanie terenów inwestycyjnych,  poprawa dostępności 

mieszkań, poprawa stanu zdrowia mieszkańców, jakości powietrza i stanu środowiska  

oraz wzrost poziomu aktywności fizycznej mieszkańców to istotne wyzwania na kolejne lata                              

dla Zduńskiej Woli.          

 Nasze działania w obszarze zarządczym konsekwentnie skupiają się na minimalizowaniu 

słabych stron Zduńskiej Woli i identyfikowaniu pojawiających się zagrożeń oraz wzmacnianiu jej stron 

mocnych i wykorzystywaniu szans. Priorytetem jest poprawa infrastruktury społecznej i drogowej oraz 

poprawa jakości powietrza. Zmiany przestrzeni polegające na systematycznej przebudowie                            

i modernizacji sukcesywnie mają podnosić jakość przestrzeni publicznych w naszym mieście, w tym 

również terenów zielonych. Zasadniczym celem jest bezpieczna, cechująca się ładem i estetyką 
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przestrzeń służąca aktywnemu spędzaniu wolnego czasu, integrująca i dająca poczucie tożsamości dla 

mieszkańców.            

 Pracujemy inaczej niż większość. Korzystamy z innowacji i nowych technologii, a zewnętrzni 

eksperci stawiają przed nami bardzo śmiałe wizje. Mierzymy się z nimi, bo mamy ambicje. Ambicje 

bycia miastem dostatnim, spokojnym i uporządkowanym. Ważnym, cenionym i szanowanym. 
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